
NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

zítra 16. 6. v NOVÉM
OTEVÍRÁME

let
zkušeností a praxe

16. -19.6.

Doprava
ZDARMA

Do vzdálenosti
50 km

Více informací v prodejnách ASKO Nábytek
Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125KčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKč

poukázka pro

první zákazníky

500x

na další nákup
*

*Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva. Slevy není

možné kombinovat ani sčítat
. Neplatí na akční zboží

z naší reklamy. Možnosť uplatnění
poukazu do 19.6.2016

v našich prodejnách ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy

a Praha - Čakovice. Proplac
ení hodnoty poukazu ani jeho

části není možné.

NC EUROPARK
Nákupní 444/6
Po - Pá 10.00 - 21.00
So - Ne 9.00 - 21.00

PRAHA
ŠTĚRBOHOLY

ZDARMA

ČAKOVICE
SLAVÍ S NÁMI

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ
NA MÍRU

KUCHYNĚ50%
SLEVA *

Nabídka platí od 16. 6 do 26. 6. 2016 v prodejnách
ASKONábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

*Sleva se odečítá z doporučenýchmaloobchodních cen akčních
kuchyní namíru sminimální šířkou 3m.Namontáži a dopravě
zdarmado vzdálenosti 40 km se dohodnete na prodajnáchASKO
Nábytek a studiích Porta Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

+ZDARMA
doprava a montáž

5050
SLEVA

5050
www.porta-kuchyne.cz

www.asko.cz

středa 15. ČeRVNa 2016 Č. 116 • WWW.MetRO.CZ



• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodi-
ny s dětmi. Katalogy zašleme
zdarma. www.dochorvatska.cz
T.: 737664164 94752

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192594

• PODPRSENKY poradna v OD
Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podpr-
senky. AKCE - velká nabídka
zeštíhlovacích plavek! T.
72580384994865

• Provozujeme veškeré stěho-
vací a vyklízecí služby v Praze
a okolí. Prohlídka technikem
ZDARMA. Víkendy bez příplat-
ků. Volejte na: 727943277. 94891

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak se vyhnout tres-
tu za hřích? Út 21.6., 18.30, KD
Ládví, Burešova 2, 1.p., míst-
nost A, vstup zdarma. T.
72412208894569

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. Tel.: 60477866688681

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90338

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92737

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji Dvořáček
60378938193966

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930494386

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 77543296494616

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90384

• Solventní zájemce shání
dům v Praze se zahradou i sa-
mostatný pozemek nebo dům
k rek. nebo demolici. KP reali-
ty, Václ. nám. 33, T.
602966755, 224012838 94508

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce.
77433550392237

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Kauce ani provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.94910

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz94888

• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94918

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190294

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692384

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092952

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592991

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK nevolat! TEL:
72145525993377

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.94605

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296494610

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594100

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87556

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 94630

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94728

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz91984

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92458

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92619

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92868

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Zličín a Chrášťany,
vhodné pro ID, SD, studenty,
HPP, DPP. Mzda až 75 Kč/hod.,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč, dlouhodobá perspektiva.
Tel.: 224109445, 777470798 92932

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93156

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 75 Kč/hod. Tel.
721558178, 724503502 93449

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93597

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93785

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - pro-
davač/ka do lahůdek, pe-
kař/ka. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93801

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93815

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93828

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93845

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Odmě-
na do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytování.
E-mail: office@pkholding.cz,
t. 725812465 93879

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz, t.
72581246593889

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, směnný
provoz, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191.93904

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720665191.93906

• Přijmeme pracovnice úklidu
na Prahu 4, 8, 10, vedlejší
prac. poměr. Bezplatná linka
800 111 10093933

• Pekaře a cukráře na HPP při-
jme Petite France. Své CV zasí-
lejte na email:
ivanco@petite-france.cz94227

• Hledáme: operátory montá-
že/výroby v Praze 5. Mzda
18-20000 čist. Nástup ihned!
Zasílejte životopisy na:
nabor.fargesia@gmail.com,
info na 77440599994236

• Prodejce nových osobních
vozidel. Obchodní činnost spo-
jená s prodejem vozidel, vyhle-
dávání nových kontaktů, vede-
ní obchodních jednání se zákaz-
níkem. Požadujeme: SOU/SŠ,
praxe v oboru vítána, komuni-
kativnost, obchodní a vyjedná-
vací schopnosti, pečlivost, zod-
povědnost, samostatnost, ŘP
sk.B Už. znalost práce na PC, AJ
výhodou. Nabízíme: práci na
HPP, zázemí stabilní české
spol. na Praze 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94256

• Operátor/ka call centra -
oslovování klientů po telefonu,
objednávání zákazníků do auto-
servisu, sjednávání schůzek, za-
dávání dat do PC, pouze pro
OZP (ID), dobré komunikační
dovednosti, samostatnost, spo-
lehlivost. Nástup ihned, praco-
viště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz.94258

• Automechanik osobních au-
tomobilů. Do autorizovaného
servisu Opel přijmeme auto-
mechanika. Požadujeme: vyu-
čení v oboru automechanik, di-
agnostik, ŘP sk.B, praxi v obo-
ru alespoň částečně, samostat-
nost, spolehlivost, pečlivost,
Prac. Praha 7. Nástup možný
ihned. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz
tel.: 773779597 94260

• Skladník do skladu ND. Do
autorizovaného servisu Opel
přijmeme skladníka a prodej-
ce náhradních dílů. ŘP sk.B už.
znalost práce na PC, nástup
možný ihned. Mzda 15 – 20
tis.hr. Vhodné i pro OZP, pra-
coviště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94262

• Pracovník na čištění vozů. Do
autorizovaného autoservisu Opel
přijmeme uchazeče na čištění a
mytí vozů po opravách. Požaduje-
me ŘP sk.B, spolehlivost, preciz-
nost. Nástupmožný ihned. Praco-
viště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz94264

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky, servírky, kuchaře, po-
mocnou sílu do kuchyně a na
úklid. Brigádně i na HPP. T.
77772444294401

• Česká pivnice LOKÁL Dlou-
hááá hledá číšníky/servírky s
optimismem a vášní pro hos-
ta. HPP i VPP. CV na:
jan.nyvlt@ambi.cz nebo osob-
ně Dlouhá 33, P 1. 94405

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Střední průmyslová škola dopravní, a.s.
Plzeňská 298/217a, Praha 5
Pro nový školní rok 2016/17

přijmeme
- plně kvalifikovaného učitele
ekonomických předmětů,
hospodářské korespondence
a účetnictví pro střední školy

- učitele s aprobací tělesná výchova.

Nástup od 1. 8. 2016.
Nabídky se strukturovanými životopisy

zasílejte na
vlkova@sps-dopravni.cz
nebo telefon: 242 481 913.

a

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

2. kolo přihlášek
do 30. 6. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

ALBÁNIE - DRAČ
Akční cena
7 990 Kč

letecky 20.6.-27.6.2016/8 dní

DÍTĚ ZDARMA
Hotel Malvina 3*

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

až 105Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

chceš brigádu
na léto?

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, ŘP sk. B. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře-strojníka VZt,
chlaZení a Vytápění

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Pro níže uvedené prodejny v PRAZE
hledáme zaměstnance na pozici

ZástUpce VedoUcího
pokladní / prodaVaČ
brIGáda (dpČ/dpp)

Norma Uhříněves, Přátelství 989/60, Praha 10
Norma Rokytka, Sokolovská 202/314, Praha 9
Norma Prosek, Vysočanská 484/87, Praha 9

Požadavky: praxe v oboru výhodou
(u zástupce vedoucího podmínkou),

spolehlivost, pracovitost, časová flexibilita
Nabízíme: odpovídající finanční

ohodnocení, jistotu stálého
zaměstnání, zaškolení

Informace telefonicky: 225 996 614,
elektronicky: prodej@norma-online.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 15. června 2016

Č. 116, www.metro.cz

RUSOVÉ DOPLÁCÍ NA
NEUKÁZNĚNÉ FANDY
ÚČET ZA JEJICH RVAČKY? PODMÍNĚNÉ VYLOUČENÍ Z ME VE FOTBALE STRANA 25

Svátek slaví: Vít
Min. 19°
Max. 23°

Hlavní je zaujmout. Na dostizích v Ascotu jde i o módu
Ve Velké Británii včera odstartovaly závody v Ascotu, které se pojedou až do soboty. Jsou příležitostí ke sledování napí-
navých dostihů, ale především významnou společenskou událostí, na kterou je potřeba být i vhodně oblečen. Speciali-
tou jsou extravagantní dámské klobouky a fantazii se opravdu meze nekladou. Příkladem budiž i kreace na hlavě Nazer
Bullenové (na snímku), která sestává z pestrobarevných květů a pírek. Dostihy se v Ascotu jezdí úctyhodných tři sta let
a zahájení dostihové sezony se dodnes účastní královna s rodinou. AP – ALASTAIR GRANT

Dovolená láká. I když
se kvůli ní zadlužíme
Každý čtvrtý. O půjčce na pobyt u moře přemýšlí 25 procent Čechů. Dluhová past. Dovolenou pak splácí
i několik let. Lichváři. Vydělávají také na tom, že je dovolená pro řadu Čechů společenskou povinností STRANA 6

Pozor, tady
se opravuje
Metropoli čeká o prázdni-
nách víc než dvacet doprav-
ních omezení. Na trase met-
ra linky C se budou měnit
výhybky, oprava čeká také
frekventovanou tramvajo-
vou trať v Ječné. STRANA 5

Mladým
manuální
práce nevoní
Polovina mladých v Dán-
sku, Velké Británii a Nizo-
zemsku ve věku 15–24 let
má práci nebo brigádu.
V Česku je to v této věkové
kategorii sotva každý třetí.
Práce je totiž málo placená,
a tak si mladí radši doplňu-
jí vzdělání, aby uspěli na
trhu práce. STRANA 7

Bulvár vyzývá
k brexitu
Poslední šance, jak se do-
stat z bruselské mašinerie.
Tak přesvědčuje nejčteněj-
ší britský deník The Sun
magnáta Ruperta Murdo-
cha své čtenáře, aby
23. června v referendu hla-
sovali pro vystoupení Britá-
nie z Evropské unie. Jak vy-
padají nejnovější prů-
zkumy veřejného míně-
ní? STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 15. června 2016 02

Vandal, nebo
hrdina? Sprejer
varuje řidiče
před pokutami.

„Místo častých pokut,“ halasí
červený nápis na obrubníku
ve Zlatnické ulici. Neznámé-
ho sprejera zřejmě už nebavi-
lo pozorovat, jak zde dostává
pokutu jeden špatně parkují-
cí řidič za druhým, a vzal tuto
situaci do vlastních rukou.
„Parkovací Robin Hood“, jak
mu místní začali přezdívat,
popadl sprej a šablonu a varo-
vání bylo na světě. Deník Met-
ro se na místo vypravil.

„Zřejmě chtěl nějaký na-
štvaný řidič varovat ostatní,“
míní čtenář František Vackář,
který tento neobvyklý úkaz
vyfotografoval z protějšího
domu. Neobvyklé opatření za-
ujalo také slečnu Jitku, která
bydlí ve Zlatnické 12. „Je to
chválihodné opatření, ať už
ho udělal kdokoliv. Sice po-
kud pospícháte, risknete to
stejně, ale alespoň se upozor-
nilo na to, kolik pokut tady

padne,“ říká Jitka a pečlivě za-
parkovává své šedé volvo.

Podle pedagogické asistent-
kyHany, která pomáhá vmíst-
ním gymnáziu dětem s různý-
mi poruchami, ušetří „parko-
vací Robin Hood“ městské po-
licii velký kus práce. Nepo-
slušní řidiči tu totiž často z ne-
vědomosti úzkou ulici ucpáva-
jí. „Do toho se občas přidají
auta zásobující množství ob-
chůdků, které tu je, a o zába-
vu je postaráno,“ vysvětluje
Hana, která si odskočila o pře-
stávce na cigaretu.

Řidiče Radka od špatného
zaparkování neodradil ani va-
rovný nápis. „Kdybych tady
bydlel, asi bymi ten nápis při-
šel jako dobrý nápad. Jako
řidič to ale vidím tak, že tady
není kde zaparkovat a musím
si umět poradit,“ popisuje své
pohnutky. Kateřina Svobodo-
vá to vidí jinak: „Že se kolem
modrých zón hodně pokutu-
je, mi nemusí říkat žádný ná-
pis, dobře to znám z vlastní
zkušenosti. Nápis by mě varo-
val jedině tehdy, kdybych
u něj přímo vystupovala
z auta.“ Na radnici Prahy 1
usoudili, že jsou nápisy na ob-

rubníku jen něčím individuál-
ním projevem. Dotyčný totiž
podle mluvčí městské části
Veroniky Blažkové nemá
s úřadem nic společného a ce-
lou věc budou ještě prověřo-
vat. Podle mluvčí městských
strážníků Ireny Seifertové je
navíc Zlatnická, co se doprav-
ních přestupků týče, napros-
to průměrné místo. „V centru
metropole jsou určitě daleko
horší,“ říká Seifertová.

Častou příčinou udělování
pokut je ve Zlatnické ulici par-
kování mimo vyznačené
zóny. Vzniká zde tak příliš
úzký prostor, kterým auta
projíždějí obtížněji. Deník
Metro informoval o podobné
situaci také v Přemyslovské
ulici na Praze 3 – Žižkově či Li-
dické na pětce na Andělu. Ač
by i zde jasnější značení řidi-
čům při správném parkování
pomohlo, musí se především
spoléhat na znalost vyhlášky.
„Každý řidič by měl znát
zákon a řídit se jím,“ upozor-
ňuje Seifertová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Sprejer se rozhodl varovat řidiče po svém.

Nápis na obrubníku možná brzy vybledne. 2x FRANTIŠEK VACKÁŘ

Slaví konec školy
Kapela Sto zvířat oslaví příchod prázd-
nin pod širým nebem, přijďte slavit
také. Koncert s názvem Hurá, prázdni-
ny se blíží bude zítra od 19.30 v Hoffma-
nově dvoře ve Vinoři. Návštěvníci kon-
certu se mohou těšit na písně z nového
alba Ministerstvo mýho nitra. Autorem
textů většiny skladeb je už tradičně
Honza Kalina (na snímku). STO ZVÍŘAT

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Byl tu! Parkovací Robin Hood

inzerce

Zprávy krátce

Začíná léto.
Vyjíždí Kinobus
Do ulic Prahy vyjede od
příštího týdne tradiční
Kinobus. Podeváté na ně-
kolika místech metropo-
le nabídne dohromady
50 promítacích večerů.
Turné autobusu začne
20. června na Proseku.
Mezi promítanými filmy
budou například snímky
Ztraceni v Mnichově, Co
jsme komu udělali, Vybí-
jená, Nickyho rodina,
Kobry a užovky, Vlk
z Wall Street, Muž na
laně, Ant-Man nebo
V hlavě. Promítat se
bude po setmění od pon-
dělí do čtvrtka.

Praha rozhodne,
kam s epopejí
Radní chtějí do konce
příštího roku rozhod-
nout, zda pro Slovan-
skou epopej Alfonse Mu-
chy postaví nový dům,
nebo ji umístí do objek-
tu, který patří hlavnímu
městu. Rada včera také
schválila memorandum,
na jehož základě půjčí
epopej do Číny. Výstava
v Číně bude následovat
po japonském turné
a proběhne od poloviny
roku 2017 do poloviny
roku 2018. ROW



VÝPRODEJ

Akce platí od 14. 6. do 28. 6. 2016 anebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

12900dámské plavky
spodní díl
různé druhy

299,00

14900dámské plavky
vrchní díl
různé druhy

299,00

49900dámské kraťasy

999,00

7900Laltex
dámské žabky
různé druhy

149,00

24900pánské tričko

499,00

27900dámská osuška
různé barvy
70 × 140 cm

399,00

9900kartáč na vlasy
různé barvy

199,00



www.metro.cz PRAHA středa 15. června 2016 04

Tři velké bitvy se
strhnou na podzim
o místa do Senátu
za pražské obvody.

Asi nejzajímavější klání pod-
zimních senátních voleb
bude o Prahu 6 (senátní ob-
vod 25), kde současný sená-
tor Petr Bratský z ODS své
křeslo už neobhajuje. Včera
oznámil svůj zájemVáclav Bě-
lohradský, Zemanem oceně-
ný levicový filozof kandiduje
s podporou ČSSD a zelených.
Ve volbách se utká napří-

klad s publicistou a disiden-
tem Františkem „Čuňasem“
Stárkem, který bude kandido-
vat za ODS, či tanečníkem
Vlastimilem Harapesem, je-
hož kandidaturu oznámilo
hnutí ANO. Za TOP 09 bude
o vstup do Senátu usilovat ře-
ditel Gymnázia Jana Keplera
Jiří Růžička. Zajímavá jména
nabízejí i mimoparlamentní
strany, například za Řád náro-
da kandiduje mluvčí Nemoc-
nice Na Bulovce a někdejší
mluvčí Prahy 6 Martin Šalek.

Senátora budou vybírat i na
opačném konci města. V Praze
10, Dubči a Štěrboholech (se-
nátní obvod 22) chce svůjman-
dát obhájit Ivana Cabrnocho-
vá. Ta zvítězila v doplňovacích

volbách před dvěma lety pod
hlavičkou SZ a ČSSD a za obě
strany kandiduje i letos. Soupe-
řem jí budou viceprezidentka
hospodářské komory Irena
Bartoňová Pálková za ODS, chi-

rurg Jiří Holubář za TOP 09,
ANO vysílá do boje profesorku
VŠE a náměstkyni primátorky
Evu Kislingerovou. Kandidá-
tem místní Koalice Vlasta,
KDU-ČSL, LES, pirátů a hnutí
Desítka pro domácí bude Rená-
ta Chmelová. Ani na desítce ne-
chybí známé jméno, za stranu
soukromníků kandiduje hu-
debník Felix Slováček.

Třetí a poslední místo, kde
se bude vybírat, zahrnuje Pra-
hu 11, 15 a 22 (senátní obvod
19). Ani zde nebude stávající
senátor Milan Pešák, zvolený
za ODS, obhajovat. Nahradit
by ho chtěla třeba bývalá sta-
rostka Marta Šorfová, kandi-
dující za ODS. Další bude lé-
kařka z Mammacentra Háje
Miroslava Skovajsová za
ČSSD, bývaláministryně spra-
vedlnosti profesorkaHana Vál-
ková za ANO a za TOP 09 ame-
rikanista Jakub Lepš. Společ-
nýmkandidátemHPP 11, zele-
ných a pirátů bude bývalýmís-
tostarosta Ladislav Kos. Zkuše-
nost s prací v Senátu už má
Jan Koukal, diplomat a bývalý
primátor a senátor za ODS,
který nyní kandiduje za sou-
kromníky. ROBERT OPPELT

František Stárek

Jiří Růžička 4x MAFRA

Čuňas, nebo baleťák?

Praha jako Paříž. Jen na pár dní
V rámci Dnů Francie představuje francouzská firma JCDecaux nejmoder-
nější městský mobiliář. Firma, která spravuje i ten pražský, vystavila na
náměstí Republiky stojany pro půjčování kol, reklamní panel a zastáv-
ku MHD s dotekovými panely, wi-fi, USB nabíječkou telefonů a řadou
dalších high-tech novinek. Pražané mají možnost si mobiliář,
který by se jednou mohl objevit i v Praze, vyzkoušet až do čtvrtka. JCD

RENAULT PRAHA ZLIČÍN
Helsinská 166/2, Praha 5, tel.: 225 340 440, e-mail: info@rpz.cz
www.rpz.cz

Renault doporučuje

RENAULT SERVIS 5+. Řešení pro starší vozy Renault.
Cena prohlídky je včetně DPH. Akční prohlídka nenahrazuje předepsanou 
servisní prohlídku. Asistenční služby jsou poskytovány na 3 měsíce od data 
uskutečnění prohlídky vozu v autorizovaném servisu. 

Více na www.servis5plus.cz.

www.servis5plus.cz

Servis 5+
Abyste létem projeli bez starostí

Letní prohlídka vozu za 319 Kč
+ asistenční služby zdarma
1. 6. – 30. 9. 2016

Vlastimil Harapes

Václav Bělohradský

inzerce

Zprávy krátce

Vídeňané zahájí
Pražské jaro
Na zahajovacím koncer-
tě příštího ročníku Mezi-
národního hudebního
festivalu Pražské jaro
12. a 13. května 2017 za-
hrají Vídeňští filharmo-
nikové s dirigentem Da-
nielem Barenboimem.
Orchestr, který mnozí
hudební kritici řadí na
pomyslnou první příčku
světových orchestrů, na
Pražské jaro zavítá po-
sedmé. Zahajovat festi-
val však bude poprvé.

Město zváží
těžké kamiony
Praha koupí policii spe-
ciální vozidlo pro kontro-
lu těžkých kamionů,
bude stát dva miliony ko-
run. Přidělení peněz vče-
ra schválili radní. Zaříze-
ní bude kontrolovat i to,
jestli řidiči dodržují po-
vinné přestávky v jízdě.
Město chce pořízením
mobilního pracoviště
ušetřit na opravách po-
škozených silnic a vybrat
víc na pokutách. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 15. června 2016 05

Metropoli čeká
o prázdninách více
než dvacítka do-
pravních omezení.

Provoz aut přeruší opravy
ulic nebo vodovodu, vyměně-
ny budou výhybky na trase
metra C a oprava čeká i frek-
ventovanou tramvajovou trať
v Ječné. To jsou ale jen ty nej-
důležitější položky ze sezna-
mu nutných oprav, který vče-
ra potvrdili pražští radní.

Největší počet omezení se
dotkne území Prahy 4. Ome-
zení zasahují také do června
či do poprázdninového provo-
zu. Technická správa komuni-
kací (TSK) se chystá k opravě
vozovek například na frek-
ventované Štěrboholské spoj-
ce. Tam se uskuteční dvě eta-
py oprav. První začne 3. čer-
vence v úseku od Průmyslové
k Nedokončené ulici, a to ve

směru do centra. Uzavírka
jízdního pruhu potrvá do
28. srpna. Ve stejném úseku,
ale v opačném směru potrvá
omezení od 28. srpna do
20. října. Opravu TSK chystá
rovněž v Českobrodské ulici
v úseku mezi ulicemi Brou-
marská a Lomnická, v ulici
Na Baních v Praze 5 nebo na
Jižní spojce v Praze 4.
K TSK se přidají i vodárny.

PVK bude opravovat v ulici
U Plynárny, a to v úsekumezi
ulicemi Nad Vinným poto-
kem a Bohdalecká. Tam prá-
ce začaly už v červnu, doprav-
ní podnik (DPP) totiž opravu-
je tramvajovou trať. Vodo-
vod, společně s vozovkou,
bude opraven rovněž v Koru-
novační ulici. Omezení se do-
tknou i MHD. DPP plánuje na
trase metra C v úseku mezi
Pražského povstání a Roztyly
výměnu výhybky. Práce by
měly trvat od 2. do 10. červen-
ce, metro nahradí autobuso-
vá doprava. ROW

Malá gorila dostane jméno
V neděli se v trojské zoo konají křtiny malého gorilího sa-
mečka, který se narodil samici Shindě 23. dubna. Mládě
pokřtí zpěvačka Lucie Bílá spolu se Štěpánem Košíkem,
předsedou představenstva MAFRA, a. s. Součástí křtu
bude také oslava 25. narozenin Shindy. ZOO PRAHA

Je vám alespoň 18 let?
Chcete vyzkoušet
jiný druh léčby?

TrpíTe
psoriázou
(lupénkou)?
pak nás kontaktujte
na telefonním čísle 608 05 22 14
nebo emailem m.materna@clintrial.cz

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Soubor Vosto5 představí
v holešovických Jatkách
78 svou novou hru Pro-
ton!!! Jevištní rozhlasová
reportáž o objevu zapad-
lé české kapely Proton,
která byla umlčena těs-
ně předtím, než se stala
slavnou. Strhující příběh
zapomenuté hudební le-
gendy, od níž velikáni
populární hudby i under-
groundu čekali asi mno-
hem více. S hudební ko-
metou zataženého nebe
hluboké normalizace je
totiž propleteno nevída-
né množství osudů sou-
časných hudebníků.

JÓGA V PARKU
Na Portheimce se bude
každou středu až do
15. září cvičit jóga. „Cvi-
čení je zdarma – může
přijít kdokoliv, kdo má
chuť udělat něco pro své
zdraví. Podmínkou je ne-
zbytná podložka na cvi-
čení,“ říká starosta Pra-
hy 5 Radek Klíma. Cviče-
ní bude v případě nepříz-
nivého počasí zrušeno.
Začíná v 18 hodin. MET

inzerce

Léto v Praze
plné oprav



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 06

Kvůli dovolené se
Češi zadluží i na
několik let. Půjčují
si od příbuzných
a neplatí faktury.

Ubytování v Chorvatsku na tý-
den pro čtyřčlennou rodinu –
12 tisíc. Cesta z Prahy do Spli-
tu – osm tisíc. Peníze s sebou
– 10 tisíc. Dovolená u Jadranu
vyjde zhruba na 30 tisíc. Po-
kud si na ni půjčíte, počítejte
s tím, že přeplatíte klidně
i přes čtyři tisíce. Konkrétně:
u Home Creditu vás taková
sranda bude stát celkem
34 860 korun, u GE Money
Bank 33 191 korun.
Jenže Češi jsou prostě tako-

ví. Dovolená je zkrátka spole-
čenská povinnost. Problém
je, že málokdo si dává peníze
bokem. Lidem tak nezbývá
nic jiného než se zadlužit.

„Půjčky na dovolenou si
bere určitý typ klientů. Jsou
to ti, kteří si úvěr berou napří-
klad i na Vánoce či jiné větší
události. Tedy lidé, kteří ne-
jsou zvyklímít finanční rezer-
vu,“ říká Pavla Hávová, mluv-
čí ČSOB.
O půjčce na dovolenou uva-

žuje každý čtvrtý Čech. „V ob-
dobí dovolených jsou lidé
pod větším tlakem. Prostě
musí sehnat peníze, abymoh-
li vyjet kmoři. Zároveň se sni-
žuje jejich schopnost vyhod-
notit její rizikovost a neuvá-
ženě podepisují nevýhodné
smlouvy,“ upozornil Tomáš
Medřický, autor projektu
Epohledávky.cz. Podle něj
jsou půjčky na dovolenou čas-
to začátkemmaléru. „Takové
peníze pak lidé splácejí řadu
let,“ dodává Medřický.
S létem začíná také reklam-

ní masáž. Internet je plný
„rychlých“ nebo „snadných“
půjček. Za lákavým názvem
se ale občas skrývají i ty

lichvářské. „Firmy zabývající
se správou pohledávek dopo-
ručují vždy si dát pozor na ne-
poctivé poskytovatele a obrá-
tit se raději na ty solidní,“
radí Ivan Kocmánek, jedna-
tel společnosti LogiCall, kte-
rá spravuje pohledávky.

Kromě různých společností
si lidé často půjčují i od rodi-
ny. Návratnost těchto půjček

je také riziková. „Nesplácené
dluhy v rodině nebomezi zná-
mými tvoří 26 procent proble-
matických pohledávek. Svým
blízkým lidé důvěřují, a do-
kud se nespálí, jsou schopni
jim poskytnout i stotisícové
částky, aniž by cokoli sepsali.
To ale značně komplikuje poz-
dější vymáhání,“ varuje
Medřický. MAREK HÝŘ

Nový film
Po filmech Obecná škola,
Kolja a Vratné lahve,
v nichž Svěrákovi vyprá-
vějí o různých fázích muž-
ského života, přijde
v srpnu příštího roku dal-
ší podobný snímek. Natá-
čet ho bude Jan Svěrák,
který námět našel v kni-
ze Po strništi bos svého
táty Zdeňka. Budeme mít
možnost nahlédnout
do jeho dětství. MAFRA

Poděbrady!
Tradiční lázně s dobrou dosTupnosTí.

Hotel zámeček**** Ceny od 3.590 Kč
užijte si víkend v lázních a nechte o sebe pečovat.

Široká nabídka víkendových balíčkových pobytů
pro každou příležitost.

nejen na srdce jsou

+420 325 606 500 www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Víte, jak správně zlobit? Herečka Bere-
nika Kohoutová vám to v novém ma-
gazínu deníku Metro vysvětlí. Nový
magazín seženete ve stojanech právě
ode dneška.
„Sedmilhářsky zlobit, to znamená

cokoli, co je naprosto ztřeštěné. Třeba
píšeme o tom, že budeme chodit
v létě v zimním oblečení a dělat si tá-
boráky v dodávkách, budeme zvonit
na cizí zvonky a pak utečeme, bude-
me jíst kuře a k tomu jako přílohu těs-
toviny carbonara…“ říká Berenika
v rozhovoru. Sedmilhářky se jmenuje
její blog, který tvoří s hereckou kole-
gyní Marikou Šoposkou.
Berenika Kohoutová se nedostala

na titulku magazínu jen proto, že je
krásná. Herečka, kterou můžete znát
ze seriálů Ulice, Místo zločinu Plzeň
nebo filmů Nepravděpodobná roman-
ce a Cesta do Říma, prožívá nyní sluš-
ný zápřah. Zkouší nová představení
a vydává knihu vycházející ze zmíně-
ného blogu.
Není divu, vždyť má umělecké

geny. Tatínek Dan Kohout je muzi-
kant, píše i její babička, sestra je zase
režisérkou.
„Já jsem umělecké já dostala do vín-

ku. Mně ho rodiče předali geneticky.
Už odmalička bylo jasné, jakou ces-
tou půjdu. A máma mi tu cestu dost
organizovala podle toho, co vypozoro-
vala. Kdyby viděla, že mi jde matika
nebo šachy, což šlo třeba ségře, tak
mně by to dopadlo jinak,“ směje se Be-
renika. Čtěte celý rozhovor. HOP

Polovina Čechů dluží

Půjčku má zhruba každý
druhý Čech, splátky neplatí
každý osmý.

● Jeden z deseti Čechů si
půjčuje na splácení svých
dluhů z minulosti.

● Až 75 procent žadatelů
o půjčku je ve věkové
hranici do 30 let.

● Dvě procenta lidí se dosta-
nou do potíží kvůli splácení
půjčky na dovolenou.

V létě platíme pozdě

Platební morálka v Česku
se řadí k nejhorším v Evropě
a během letních měsíců se
ještě výrazně zhoršuje.

● „Řada lidí jednoduše raději
vyrazí na dovolenou a pení-
ze na zaplacení závazků jim
potom chybí. Doba splatnos-
ti faktur se v létě takřka
zdvojnásobuje a některé po-
hledávky se stávají nevyma-
hatelnými,“ říká Tomáš
Medřický, autor projektu
Epohledávky.cz.

Berenika Kohoutová.
Zvoňte na cizí zvonky!

Nejdřív písek a moře,
pak dluhy a exekuce

Kde magazín najdete

Červnové vydání magazínu, který
je zdarma stejně jako deník Metro,
vychází v oddělené distribuci.

● Najdete ho ve stojanech na různých
místech od Plzně po Ostravu. Po celé
zemi je například v pobočkách restaura-
cí KFC nebo McDonald’s, vzít si ho mů-
žete i v síti kaváren Costa Coffee, síti
Bageterie Boulevard nebo Panerie a ve
většině velkých obchodních center.

● Přehled míst, kde magazín seženete,
je na www.metro.cz/distribuce.

● Vedle rozhovoru s Berenikou Kohouto-
vou čtěte i velké téma o hracích auto-
matech, kterým nadšenci vrací život.



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 07

Na Západě mladí pracují. Na
Východě spíš ne. V Dánsku,
Nizozemsku nebo Velké Bri-
tánii má zhruba polovina
mladých ve věku 15–24 let
práci nebo brigádu. V Česku
v tomto věku pracuje sotva
každý třetí. „Důvodem je, že
práce je málo placená,“ říká
pro deník Metro socioterape-
utka Marie Vavroňová.

Čím to je, že se mladí dnes
moc neženou do práce?

Mladým lidem se otevírá
řada možností včetně zahra-
ničních stáží, což prodlužuje
dobu studia. Vysoká kvalifika-
ce se stává podmínkou získat
dobré zaměstnání. Dříve ma-
turita byla propustkou k zís-
kání dobře placeného zaměst-
nání. Dnesmámaturitu prak-
ticky každý, proto rozhodují
další studia, nástavby, odbor-
né kurzy – to vše prodlužuje
dobu studia. Dlouhodobé stu-
dium umožňuje i to, že jsou
na tom rodiče lépe, mohou
studia financovat nebo mladí
lidé mohou při studiu praco-
vat, přivydělávat si. Jsou i ro-

diny, kde se dětem nechce
opouštět zázemí rodiny. Tito
mladí lidé ani nespěchají s
osamostatněním a se založe-
ním vlastní rodiny.

Jak se dnes lidé dívají na
práci rukama?
S nástupem moderních

technologií přirozeně rostou
nároky na práci. Dochází k ur-
čitému paradoxu, fyzická prá-
ce je buď práce nekvalifikova-
ná amálo placená, nebo vyža-
duje velkémistrovství. Dokla-
dem je, že roste zájem o vyso-
ce kvalifikované řemeslníky,
jako jsou například umělečtí
truhláři, kováři, obuvníci, pe-

kaři. Práce, která vyžaduje fy-
zické nasazení, obecně ubý-
vá. Opět jsou ale mladí lidé,
kteří se nehrnou do fyzické
práce – právě proto, že je
málo placená.

Pokudmladý člověk nemů-
že sehnat práci, nemá po-
cit, že selhal?
Škola v mladých lidech vy-

tváří i pocit zdravého sebevě-
domí, mladí lidé mohou mít
představy, jak dobře se uplat-
ní, a najednou pro ně přichá-
zí první náraz s realitou,
nová situace. Na úřadu práce
mohou být pak nepřijetím za-
skočeni, zmateni. MAREK HÝŘ

Marie Vavroňová ARCHIV

Číšníků je moc

Nejvíce nezaměstnaných je
mezi studenty středních škol
zaměřených na gastronomii,
hotelnictví a turismus.

● V případě vysokoškoláků
nejčastěji přicházejí na úřad
práce ti, kteří vystudovali
ekonomii. Nejlépe shánějí
práci lékaři a právníci.

Fotku zloděje
jen policii, nikoli
na internet
Pokud provozovatel obcho-
du zveřejní na Facebooku
fotografii domnělého zlo-
děje z bezpečnostní kame-
ry, riskuje pokutu za poru-
šení zákona o ochraně
osobních údajů, a to až pět
tisíc korun. Záběry lze po-
skytnout policii, nikoliv vy-
užít pro hledání pachatele
na vlastní pěst, vyplývá
z nového rozhodnutí Nej-
vyššího správního soudu
v letité kauze krádeže kola

z obchodu v Bubenské uli-
ci v Praze. Podle soudu ne-
lze, aby okradený rozhodo-
val o tom, kdo je zloděj,
a kvůli fotkám by i viník
mohl být pranýřován – i pa-
chatel má právo na soukro-
mí. ČTK

Babiš: Moje firma
je nevinná
Žalobci včera k pražskému
soudu poslali obžalobu
z údajné manipulace s ve-
řejnými zakázkami. Obža-
loba souvisí se stavebními
pracemi státního podniku

Česká pošta a s dodávkou
náhradních dílů. V případu
figuruje také hustopečský
Agrotec, který patří k hol-
dingu ministra financí An-
dreje Babiše. Předseda hnu-
tí ANO a ministr financí je
přesvědčený, že firma
z jeho koncernu Agrofert
je v této kauze nevinně.
Kauza je nyní u soudu.
„Jsem rád, protože jsem
přesvědčen, že moje firma
je nevinná a že u soudu se
ukáže, že to obvinění je ne-
odůvodněné, že nemá žád-
ný reálný základ,“ řekl
ČTK Babiš. Podle informací

žalobce mělo jít o manipu-
lování zakázek v letech
2012 a 2013. iDNES.cz

Klíšťové infekce
je nejvíc za
posledních 10 let
Letošní květen přinesl
nejvíc infekcí klíšťovou en-
cefalitidou za uplynulých
deset let. Nakazilo se cel-
kem 27 lidí. Od začátku le-
tošního roku přitom lékaři
diagnostikovali 34 případů
klíšťového zánětu mozku.
Jednoho muže z Vysočiny
nemoc letos usmrtila.

Cehnice: Vesnice
jižních Čech
Cehnice na Strakonicku
byla včera vyhlášena Vesni-
cí roku Jihočeského kraje.
Na snímku je tamní veřej-
ná zahrada. Do letošní sou-
těže se přihlásilo 251 obcí
z celého Česka. Vítěz bude
vyhlášen 17. září. ČTK

Merkur
Legendární českosloven-
ská stavebnice Merkur
nestárne! Přes pět set růz-
ných modelů – aut, moto-
rek i staveb – si můžete do
října prohlédnout v Muzeu
Kroměřížska. Jsou tu také
vzácné exponáty – funkční
kolotoče a historické kous-
ky z 20. let. Vlastní je Jiří
Mládek, který patří mezi
největší sběratele Merkuru
na světě. 3x MAFRA

Nechtějí. Mladým Čechům
práce rukama moc nevoní

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 08

23. ČERVNA – 31. SRPNA LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD STUDIODVA.CZ

Partner:

Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Spolupořadatel:

inzerce

Politici jednali
o změnách v poli-
cii, sešla se Bezpeč-
nostní rada státu.

Policie odloží svou plánova-
nou reorganizaci ze začátku
července na začátek srpna.
Ministr vnitra Milan Chova-
nec reformu nepodepíše
před středečním dohodova-
cím jednáním koalice, řekl
po včerejším mimořádném
jednání Bezpečnostní rady
státu vicepremiér Pavel Bělo-
brádek.

Policie se rozhodla kromě
odkladu vypořádávat podně-
ty, které jí dali na dnešní
schůzce přizvaní státní zá-
stupci. „Vymezil jsem tamně-
kolik důležitých věcí, zejmé-
na organizační strukturu, kte-

rá nám zatím není známa,
ale musí být známa, vztahy
nadřízenosti a podřízenosti
a odpovědnost lidí v rámci
struktury,“ řekl po jednání
šéf žalobců Pavel Zeman. Dů-
ležité je podle něj řešit i roz-
pracované kauzy. Těch je
zhruba 400, uvedl. „Musí být
zajištěno, že budou dále pod
stejnými zpracovateli, nemů-
žeme ty věci ani natáhnout,
protože někde jsou lidé ve
vazbě,“ varoval Zeman. Stěžo-
val si i na to, že stále celý ob-
sah reformy nezná. „Nebylo

mi předloženo nic konkrétní-
ho, žádné podrobnosti,“ řekl.
Nejdiskutovanější částí re-

formy je záměr policejního
vedení, aby se protikorupční
útvar a Útvar pro odhalování
organizovaného zločinu
(ÚOOZ) sloučily v Národní
centrále boje proti organizo-
vanému zločinu. ANO plán
kritizuje jako nepřipravený
a vedený snahou odstranit
šéfa ÚOOZ Roberta Šlachtu,
který v pátek rezignoval a
oznámil odchod do civilu.

Chovanec uváděl, že nemá
důvod reformu nepodepsat,
a stěžoval si na její politizaci.
Reformu chtěl podepsat už
po schůzce bezpečnostní
rady. Babiš uvedl, že napřed
by se mělo konat jím vyvola-
né koaliční dohodovací říze-
ní, jinak by Chovancův krok
byl „flagrantním porušením
koaliční smlouvy“. ČTK

Hasiči na
kolejích
V Ostravě se koná veletrh,
který přitáhne především
fanoušky vlaků a techniky
kolem dráhy. Lidé mohou
vidět unikátní motorový
vůz zvaný 1938. Jeho nároč-
ná renovace zhruba za
33 milionů korun trvala pět
let (na snímku vlevo). Mezi
dalšími exponáty je napří-
klad speciálně upravený ka-
mion Tatra. Jeho podvozek
je vybaven zařízením, kte-
ré mu umožňuje se pohybo-
vat po kolejích. Veletrh se
koná už jen do zítřka. Dnes
od devíti do 18 hodin, zítra
pouze do 16. 2x MAFRA

Nečasovi jako hrdličky (snímek z 13. června) MAFRA

Reforma policie se
odkládá na srpen

Zprávy krátce

Citát

Bylo by nemilé, kdyby
z útvarů odcházeli poli-
cisté, protože s nimi
odcházejí mnohaleté
zkušenosti.
PAVEL ZEMAN, ŠÉF ŽALOBCŮ

Tlačila na Nečase,
aby se rozvedl?
Je to skoro jako z nějaké
brazilské telenovely. Ta
česká je ale skutečná. Vče-
ra řekl státní zástupce
Rostislav Bajger, že odpo-
slechy jasně naznačují, že
tehdy Jana Nagyová, šéfka
kabinetu premiéra Petra
Nečase, zneužila vojenské
zpravodajce ke svým osob-
ním věcem. Nechala jimi
špehovat Nečasovu tehdej-
ší manželku Radku. Obža-
loba tvrdí, že tlačila na Ne-
čase, aby se s Radkou roz-
vedl. Nečas ale svou nyněj-
ší ženu brání a říká, že

s Radkou řešil rozvod
mnohem dříve.

Doktor Čuně
se polepšil
Chování lékaře Jaroslava
Bartáka, který si odpyká-
vá dvanáctiletý trest za se-
xuální obtěžování asisten-
tek, se výrazně zlepšilo.
Tvrdí káznice. Barták, kte-
rému se přezdívá Doktor
Čuně, zřejmě chce nižší
trest: přímo ve věznici ješ-
tě plánoval vraždu tří lidí,
mezi nimiž byl bývalý šéf
vojenské tajné služby An-
dor Šándor. Hrozí mu až
výjimečný trest. MAP Eva Glainne

Jasmínová
To bych raději nejela
na dovolenou, než si

vzít půjčku.



www.metro.cz SVĚT středa 15. června 2016 09

Vědci objevili na plážích
v Rio de Janeiru, kde se v
srpnu odehrají letní olympij-
ské hry, nebezpečné „super-
bakterie“. Už dříve se bakte-
rie odolná vůči klasické léčbě
našla v zátoce Guanabara,
kde budou sportovci závodit
v jachtingu a windsurfingu.
Jde o poznatky ze dvou proza-
tím nepublikovaných akade-
mických studií týkajících se
nejpopulárnějších turistic-
kých míst v Riu. Značně se
tak rozšiřuje oblast, kde se
bakteriemi lze nakazit. První

ze dvou nových studií proká-
zala přítomnost bakterií na
pěti plážích včetně Copacaba-
ny, kde se odehraje plavecká
část triatlonu. Mezi další zasa-
žené pláže patří Ipanema, Le-
blon, Botafogo a Flamengo,
informovala agentura Mer-
coPress. „Superbakterie“ je
odolná vůči klasické léčbě a
může způsobit plicní infekci,
meningitidu či těžko léčitel-
né onemocnění močových
cest. Podle studie až polovina
pacientů infikovaných „su-
perbakterií“ umírá. iDNES.cz

Tříleté dítě dvou
obětí muslimské-
ho radikála zachrá-
nil až zásah policie.

Pětadvacetiletý Larossi Abbal-
la v pondělí večer ve městě
Magnanville západně od Paří-
že ubodal policejního velite-
le Jeana-Baptista Salvainga.

Poté se zabarikádoval v jeho
domě, kde podřízl i policisto-
vu přítelkyni Jessiku Schnei-
derovou. Jejich tříleté dítě za-
chránila až zásahová jednot-
ka, která útočníka zneškod-
nila.
Vrah poté, co zůstal

v domě zavražděných partne-
rů sám s jejich tříletým sy-
nem, spustil přímý přenos
na sociální síti. V něm mimo
jiné řekl: „Co mám s tímhle

tříletým dítětem udělat?“
Dále v němněkolikrát vyhro-
žoval útoky na fotbalovém
Euru. Podle CNN řekl, že
„Euro bude jako hřbitov“. Ab-
balla podle pařížského pro-
kurátora Françoise Molinse
během policejního zásahu
přísahal věrnost vůdci orga-
nizace Islámský stát Abú Ba-
krovi Bagdádímu a vyhlásil,
že bude „zabíjet bezvěrce
v jejich domovech“ včetně je-

jich rodin. Na seznamu plá-
novaných cílů, který objevila
policie, byli mimo jiné poli-
cisté, novináři či rapeři. Is-
lámský stát se k tomuto úto-
ku přihlásil prostřednictvím
své agentury Amak s tím, že
jeho bojovník zabil šéfa poli-
cie a jeho ženu.
Abballa byl podle francouz-

ských médií již v roce 2013
odsouzen na tři a půl roku za
verbování džihádistů. iDNES.cz

Superbakterie. Ohrozí
olympiádu v Riu?

Premiéra
Americká tenistka Sere-
na Williamsová se v New
Yorku zúčastnila premié-
ry dokumentu Serena.
Snímek popisuje úspěšný
život čtyřnásobné olym-
pijské vítězky. AP

Rodiny prchají, aby si zachránily život
Irácké ženy a děti vysídlené z města Fallúdža dorazily do tábora mimo město, ze kterého
se podařilo uprchnout dalším 4000 civilistů. Irácká armáda bojuje o město s radikály z Is-
lámského státu od května. Ve městě jsou uvězněny desítky tisíc lidí. AP

Larossi Abballa YOUTUBE .COM

Zprávy krátce

Kopírovali prý
Led Zeppelin
i Rolling Stones
Skupina Led Zeppelin
nyní čelí obvinění
z plagiátorství u svého
hitu Stairway to Heaven.
Skupina už se kvůli po-
dobnému případu soudi-
la v roce 1972, kdy ji za-
žalovala společnost Arc
Music kvůli písni Bring
It On Home. Rolling Sto-
nes zase museli vysvětlo-
vat původ své „hitovky“
Anybody Seen My Baby?

Maradona vyčinil
prezidentovi
Legendární argentinský
fotbalista Diego Marado-
na kritizoval prezidenta
své země Mauricia Macri-
ho za ekonomickou poli-
tiku, která podle něj při-
pravuje spoustu lidí
o práci. Argentina se
dlouho potýká s hospo-
dářskou stagnací a prezi-
dent se snaží nastartovat
ekonomický růst. ČTK

Euro bude jako hřbitov, hrozil
vrah policisty a jeho partnerky

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 15. června 2016 10

Nejčtenější britský
deník ovlivňuje
voliče v hlasování
v referendu.

„Tohle je naše poslední šance,
jak se dostat z té nedemokra-
tické bruselské mašinerie, a je
načase, abychom se jí chopili,“
uvedl v redakčním úvodníku
bulvární deník The Sun, který
vlastní mediální magnát Ru-
pert Murdoch. Nejprodávaněj-
ší britský list své čtenáře vy-
zval, aby v nadcházejícím refe-
rendu, které se koná 23. čer-
vna, hlasovali pro odchod z ev-
ropského bloku. „Musíme se
osvobodit od diktátorského
Bruselu,“ stojí dál v úvodním
textu listu, který vychází den-
ně v nákladu 1,7 milionu
kusů.

Je zajímavé, že ve třech ak-
tuálních průzkumech veřejné-
ho mínění převážili příznivci
odchodu Británie z Evropské
unie nad odpůrci takzvaného
brexitu. Ještě před několika
dny lehce převažovali přízniv-
ci setrvání v Unii.

Podle průzkumu agentury
YouGov pro list The Times by
odchod své země z EU nyní
podpořilo v referendu 46 pro-
cent dotázaných, zatímco setr-
vání v bloku jen 39 procent.
Průzkum pro list The Times,
který YouGov zveřejnila minu-
lé pondělí, přitom ještě přisu-
zoval náskok jednoho procent-
ního bodu zastáncům setrvání
Británie v EU. Také v anketě
agentury ORB pro list The Dai-
ly Telegraph vedou zastánci

brexitu s 49 procenty nad jeho
odpůrci s 48 procenty.

Od předsedy opozičních la-
bouristů Jeremyho Corbyna se
očekává, že vyzve příznivce
své strany k hlasování pro setr-
vání Británie v Evropské unii.
Corbyna řada odpůrců brexitu
obviňuje, že pro odvrácení od-
chodu Británie z EU toho nedě-
lá dostatek. Hlasy labouristic-
kých voličů přitom řada analy-
tiků vnímá jako zásadní pro vý-
sledek referenda. ČTK, COB

Bulvár vyzval
Brity k brexitu

Policisté vyšetřující nedělní
masakr v orlandském gay klu-
bu, při kterém Omar Mateen
zabil 49 lidí, dosud nezveřejni-
li motiv činu. Jim Van Horn,
který střelce z klubu znal, se
domnívá, že Omar se neúspěš-
ně snažil vyrovnat s vlastní ho-
mosexualitou, což vyústilo
v krveprolití. Podle něho tedy
nevraždil pod vlivem radikál-
ního islámu. To vylučuje
i útočníkův otec Seddique Ma-
teen. Ten také řekl, že syn ho
den před útokem navštívil,
ale že si na jeho chování niče-
ho nevšiml. Další svědek po-
tvrdil, že s Omarem byl v kon-
taktu přes mobilní aplikaci
pro homosexuály, další pak
uvedl, že Mateen se v klubu
někdy opil a byl agresivní, jin-
dy seděl sám v ústraní. iDNES.cz

Opera v Sydney září světly
Známou budovu opery v Sydney v těchto dnech osvětlují
jasné barvy a obrazce. Probíhá zde osmý ročník festivalu
světel, hudby a myšlenek Vivid Sydney, kde se protínají
umění a technologie v mnoha světelných instalacích a hu-
debních vystoupeních. AP

Stávky zavřely i Eiffelovku
Desetitisíce Francouzů včera vyrazily na protivládní
demonstrace, které blokují ulice centra Paříže a dalších
velkých měst. Odboráři svolali protesty kvůli vládním
změnám zákoníku práce, které projednávají senátoři.
Kvůli souvisejícím stávkám je zavřena Eiffelova věž a stej-
ně jako v minulých dnech nevyjely některé vlaky. Stále
stávkuje i část pilotů Air France. AP

R. Murdoch PROFIMEDIA.CZ

Německo přestane uznávat
vícenásobná manželství
mužů, kteří do země přichá-
zejí z arabských zemí, kde je
polygamie legální. Sdělil to
ministr spravedlnosti Heiko
Maas. „Nikdo z těch, kdo
k nám přichází, nesmí stavět
své kulturní zakotvení nebo
svou náboženskou víru nad
naše zákony,“ řekl ministr.

V Německu se v současnos-
ti vede debata o rodinných po-
měrechmuslimů i kvůli nuce-
ným sňatkům dětí, které pro-
sazují některé rodiny s odvo-
láním na náboženské tradice.
Vláda podle Maase nyní pro-
věří způsob, jak by bylo mož-
né tuto praxi zákonem zne-
možnit. Zvláště pokud půjde
o nezletilé dívky. iDNES.cz

Omar Mateen AP

po druhé
panuje mezi

em a SSSR
vnováha sil.

táhne od
po kanál La

už desítky
obranu je-
kteří však

druhém umírají.
Z přísně tajného výzkumného střediska hluboko za
Železnou oponou mezitím prchá dvojice sourozenců,
kterou kdysi zvrhlý nacistický vědec obdařil nadlidský-
mi schopnostmi. Cílem jejich útěku před Sověty, kteří
se německý program pokoušejí v co nej-
rozsáhlejším měřítku napodobit, je 
Londýn. V britské metropoli totiž 
žije někdejší vyzvědač Raybould
Marsh, s nímž má šílená vědma
Gretel své plány.

NEJSTUDENĚJŠÍ VÁLKA
EGILLIS

www.argo.cz

POKRAČOVÁNÍ BESTSELLERU
HOŘKÁ SETBA

Dvacet dva let
světové válce panu
britským impériem
jen křehká rovno
Sovětský svaz se
Tichého oceánu po
Manche a Britům
let skýtají jedinou
jich čarodějové –

nyní za podezřelých okolností jeden po druhém

NEJSTUDENĚJŠÍ
IAN TREG
298 Kč

Kleslo by euro i akcie

Podle ekonomů by brexit sní-
žil německý HDP až o tři pro-
centa. Británie je totiž pro Ně-
mecko třetím nejdůležitějším
vývozním trhem.

● Podle šéfa mnichovského
ekonomického institutu Ifo
Clemense Fuesta by poklesla
i společná evropská měna
vůči dolaru.

● Analytici tvrdí, že většina
trhů není na odchod Britá-
nie z EU připravená. Britské
akcie by v případě brexitu
ztratily až jednu čtvrtinu.

Německo. Zakáže
imigrantům polygamii

USA. Střelec
z Orlanda řešil
svou orientaci

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Exkluzivně
na MALL

Chcete nakoupit na splátky
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 19. 6. 2016.

• 11,6“ HD displej, rozlišení 1366x768 px
• Intel Pentium N3540 2,16 GHz
• 2GB RAM, 64 GB SSD paměti
• Intel Pentium N3540 2,16 GHz
• WiFi, USB 3.0, HDMI
• Windows 10 Home
+ Stylový flashdisk Leef

16 GB ZDARMA!

• 5,1“ Quad HD Super AMOLED displej
• celokovový rámeček
• 16 Mpx fotoaparát a objektiv se světelností F1,9
• rychlé bezdrátové nabíjení
• NFC, LTE
+ navíc univerzální brýle pro virtuální

realitu ZDARMA!

• Full HD záznam, 11,9 Mpix
• úhel záběru 170°
• výkonná stabilizace
• WI-Fi s NFC pro dálkové ovládání
• živé streamování
• vodotěsná, odolná nárazu

• 18 Mpix
• výklopný a dotykový 3“ LCD
• snadné ovládání
• řada kreativních filtrů pro zvýraznění

fotografií
• Full HD video, HDR, rychlost až 5 snímků/s
+ 1300 Kč od Canonu zpět!
+ hvězdářský dalekohled v ceně 1490 Kč ZDARMA

• 5,5“ Fulll HD IPS displej
s 2.5D krycím sklem

• 4GB RAM, 64GB interní paměť
• rychlá čtečka otisků prstů
• Dual SIM
• funkce Private Space

• 13,3“ displej, rozlišení 1440x990px
• Intel Core i5 1,60GHz
• 4GB RAM, SSD 128GB
• WiFi, 2x USB 3.0, Thunderb
• MAC OS X Yosemite
+ Stylový flashdisk Leef

16 GB ZDARMA!

Praktický notebook
se 4 režimy použití

Precizní zpracovaní,
podmanivý design

Skvělá
outdoorová kamera

Pro ty
nejlepší snímky

Absolutní ochrana
soukromí

Moderní,
rychlý a tenký

Lenovo IdeaPad Yoga 300-11IBR
(80M000AACK)

Samsung Galaxy S6

Sony HDR-AZ1 Action Cam Mini
s vodotěsným pouzdrem SPK-AZ1
(HDRAZ1.CEN)

Canon EOS 700D
+ 18-55 DC III

Coolpad Max

Apple MacBook Air 13“,
128GB (MJVE2CZ/A)

12 990 Kč
MOC: 14 990 Kč

6 999 Kč
MOC: 8 999 Kč

24 990 Kč
MOC: 28 990 Kč

3 999 Kč
MOC: 6 690 Kč

7 990 Kč

13 490 Kč
MOC: 16 490 Kč

13 %
Sleva

Sony HDR-AZ1 Action Cam Mini 
s vodotěsným pouzdrem SPK-AZ1 

Nejlepší
cena na

trhu40 %
Sleva

Cashback
1 300 Kč

Nejlepší
nabídka na

trhu

Nejlepší
nabídka na

trhu



152,5 cm 186 cm

• plynulá regulace rychlosti pro jemný
start a snížení nebezpečí rozstřiku

• nerezový sekací nůž vhodný i pro
sekání tvrdých ořechů

• 500 ml mixovací nádobka sloužící
zároveň jako odměrka

• objem chladničky 142 l, mrazničky 87 l
• prostorná zásuvka na ovoce a zeleninu
• nastavitelný termostat
• antibakteriálně upravené těsnění dveří
• bezproudový režim 18 hodin
• naši zákazníci doporučují

• objem chladničky 237 l, mrazničky 87 l
• VitaFresh systém - potraviny zůstanou

déle čerstvé a plné vitamínů
• LED osvětlení
• elektronická regulace teploty
• funkce super chlazení / mrazení
• antibakteriální filtr
• Multi Air Flow systém
• může být umístěna přímo ke zdi

• Ultra HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/T2/C/S2 (HEVC)
• OSTizen
• www prohlížeč, Wi-Fi, HbbTV

záznam na USB, USB/DLNA
přehrávač

• UHD Up-Scaling

• Full HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/T2/C/S2
• nahrávání na USB
• Direct LED podsvícení
• USB přehrávač, HDMI,

SCART
• vynikající hodnocení

zákazníků

• kapacita láhve 600 ml, s odměrkou
• nerezové nože Smoothie makeru
• čepelky mixéru jsou z nerezové oceli,

snadno výjimatelné – dobře se čistí
• více barevných variant

Extra tichý
a výkonný

NoFrost
chladnička

Bestseller mezi
chladničkami

UHD Smart TV
pro nové
zážitky

Metrová LED TV
se satelitním
tunerem

Zdraví kdekoliv
s sebou

Beko CSA 24022

Sencor SHB Pastels

Bosch KGN36VL35

Samsung UE48JU6072 LG 43LF510V

Princess 218000.

15990Kč5 490 Kč
MOC: 9 490 Kč

699 Kč
MOC: 799 Kč

699 Kč
MOC: 899 Kč

8 779 Kč
MOC: 9 999 Kč

14 979 Kč
MOC: 19 990 Kč

en. třída A+

en. třída A++

•  Full HD rozlišení 
•  TV tuner DVB-T/T2/C/S2 
•  nahrávání na USB
•  Direct LED podsvícení
•  USB přehrávač, HDMI,

•  vynikající hodnocení 

Metrová LED TV 
satelitním

tunerem
LG 43LF510V

8 779 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

TV tuner DVB-T/T2/C/S2 (HEVC)

en. třída A+
en. třída A++

121cm

108cm

42 %
Sleva

22 %
Sleva

25 %
Sleva

13 %
Sleva

Metrová LED TV Metrová LED TV 

dárek v hodnotě
1850Kč



33%
Sleva

• vhodné pro děti od 15 do 36 kg
• bezpečné upevnění systémem ISOFIX
• náklon hlavové opěrky zabraňuje
padání hlavičky při spánku

• zádovou opěrku lze
přizpůsobit sedadlu ve vozidle

• extra stabilní konstrukce
• prodlužovací kabel
a elektrická přípojka

• nastavitelná výška do 90 cm
• odkládací plocha na žehličku
• plocha odvádějící páru
• transportní zámek

• set kojenecká láhev First
Choice+ s obsahem 300 ml
a dudlík Genius (od 0 do 6 měsíců)

• v módní zlaté a stříbrné barvě

Nejlepší
cena na trhu

Žehlicí prkno

Limitovaná edice
k 60 let NUK

Autosedačka Cybex
Solution X-FIX 2016

LT8001 Valeria 125x45

Kojenecká láhev
+ dudlík Gold & Silver Edition

349Kč

1 499Kč
MOC: 2 239 Kč

3 190Kč
MOC: 3 890 Kč

• délka šňůr 50 m
• až pro šest praček
• nosnost 30 kg, výška 185 cm
• snadné uchycení do země
• čtyřramenná hliníková konstrukce
• šňůry z PVC

• bruska v modré nebo růžové barvě
• extra hrubost s diamantovými
krystalky

• ideální pro odstranění tvrdé kůže
• bateriový provoz

• 12x56 ks a 12x52 ks
• vhodné pro dětskou
pokožku již od narození

Venkovní sušák

Oblíbená bruska
na paty nyní
s dárkem!

Vlhčené
ubrousky

Toro 900026

Scholl Velvet
Smooth Diamond

Babysanf t Vlhčené
ubrousky

749Kč
MOC: 1 228 Kč

360Kč
MOC: 540 Kč

489Kč
MOC: 1 089 Kč

Exkluzivně
na MALL

5
barevných
variant

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 100 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

55 %
Sleva

33 %
Sleva

+



3 roky3 roky

• průtok vody 4 m3/hod
• příkon 200 W
• vhodné pro střední bazén

do 20 m3
• připojení hadice 32 a 38 mm

• výkon 4,3 kW
• průměr grilovací mřížky 39,5 cm
• povrch mřížky z keramického smaltu
• víko připojené kloubem
• systém zabraňující hoření odkapávajích šťáv
• s 2 kg plynovou bombou 6 hodin plného výkonu!
• hmotnost 12 kg,rozměry (VxŠxH) 43x78x53 cm

• nejprodávanější model
v této kategorii

• lehce postavitelný
• skladný
• 2 vchody, 2 předsíňky

Písková filtrace -
křišťálová voda
M-TREND TRI STAR 4

• nové komfortní provedení
oblíbeného modelu

• skvěle skladná
• izolační vrstva 3,5cm

• spacák s výplní z dutých vláken
• vhodný do teplotního rozmezí 0 až 12 °C
• zapínání se dvěma jezdci z boku vaku
• klasický tvar mumie

Praktický stolní gril
s podstavcem

Univerzální stan
pro 3 osoby

Velmi lehká
a odolná karimatka

Pohodlný
třísezonní spacák

Outdoorchef P-420G
MINICHEF

Rock Springs 3

Husky Flast 3,5Camp Gear spací pytel L

• stabilní ocelová konstrukce
v antracitové barvě

• rozměr sedací části
170×50×65 cm

• nosnost 360 kg

Kvalitní
zahradní
houpačka
Doppler Houpačka
Kendo s polstry

9 990 Kč

7 690 Kč

2990Kč
MOC: 3 990 Kč

2 469 Kč
MOC: 3 299 Kč

659 Kč
MOC: 1 099 Kč

899 Kč
MOC: 1 390 Kč

•   stabilní ocelová konstrukce 

Doppler Houpačka 

 Kč

• průměr grilovací mřížky 39,5 cm 
• povrch mřížky z keramického smaltu

• systém zabraňující hoření odkapávajích šťáv
•  s 2 kg plynovou bombou 6 hodin plného výkonu!
• hmotnost 12 kg,rozměry (VxŠxH) 43x78x53 cm

Praktický stolní gril
s podstavcem
Outdoorchef P-420G 

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 15. 6. do 19. 6. 2016.

• spacák s výplní z dutých vláken
• vhodný do teplotního rozmezí 0 až 12 °C
• zapínání se dvěma jezdci z boku vaku
• klasický tvar mumie

Pohodlný 
třísezonní spacák
Camp Gear spací pytel L

659 Kč
1 099 Kč

• izolační vrstva 3,5cm

karimatka

 Kč

náš

TIP
Novinka

25 %
Sleva

40 %
Sleva

300°C

teplota
přes

3 roky



www.metro.cz KULTURA středa 15. června 2016 15

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA SLOVENSKO, DO BULHARSKA,
RUSKA, RUMUNSKA
A NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

V sobotu nabídne
Stará čistírna
v Bubenči i pohád-
kové divadlo man-
želů Táborských.

Stará čistírna odpadních vod
v Praze-Bubenči je nejen ná-
rodní památka, ale v letoš-
ním roce získala i certifikát
„kotevní bod organizace Ev-
ropské cesty průmyslového
dědictví“ a prosadila se mezi
nejvýznamnější industriální
památky Evropy.
Probíhají v ní komentova-

né prohlídky, ale čtyřikrát
ročně se otevírá i ke speciál-
ním akcím s rozšířeným pro-
gramem. Už tuto sobotu se
zde bude konat takzvaný Ko-
mínový den/noc. Jak už napo-
vídá název, návštěvníci bu-
dou moci po celý den s jiště-
ním vystoupat na komín.
Doprovodný program čítá

i další vyžití, i pro děti. Kro-
mě povídání o sportovním ry-
baření či skákacího hradu
a soutěží tu bude i divadlo.
Manželé Kateřina a Miro-

slav Táborští předvedou svou
hru Pohádkové nepohádky Jo-
sefa Čapka. Oba patří k pravi-
delným účastníkům akce.
„Ve Staré čistírně hrajeme od
roku 2012. Každý rok jsme
překvapeni, kolik práce pro
záchranu této památky se
udělalo. Smekáme klobouk
a fandíme. Obdivujeme celý
kolektiv a rádi se vracíme,
nejen jako účinkující, ale
i jako návštěvníci,“ shodují
se manželé.
Se svým sdružením Anima

Candida, z latinského čistá
duše, se oba věnují představe-

ním pro děti už mnoho let.
„Děti nás baví, poznáte hned,
zda se dílo vydařilo. Jsou

upřímné, spontánní,“ dodáva-
jí Táborští. K hraní pro nej-
menší je kdysi přivedl zkuše-
ný loutkový dramaturg Jiří
Středa, i představení Pohád-
kové nepohádky Josefa Čap-
ka je z jeho dílny. „Mělo pre-
miéru v pražské Viole v roce
1999,“ říká manželská dvoji-
ce.
Miroslav Táborský si ob-

jekt Čistírny vyzkoušel i při
jiné práci, nic ze zákulisí ale
neprozradil. „Natáčel jsem
zde například seriál Špačkovi
v síti času nebo film Dvojníci.
Návštěvníci se dnes dostanou
prakticky všude, takže tajem-
ství se nekoná,“ přiznává.

Během Komínového dne
budou své představení hrát
několikrát. Dostanou se i oni
do výšek? „Na komín nebude
čas, vzhledem k tomu, že bu-
deme hrát čtyři představení,“
uzavírají manželé Táborští.

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Manželé Táborští ve své pohádkové hře. ANIMACANDIDA.INFO

Komínová den/noc

Akce se uskuteční v sobotu
od 9 hodin do jedné ráno,
tedy až do neděle.

● Návštěvníky čekají jištěné
výstupy na komín, prohlídky
s průvodcem, spuštěný par-
ní stroj, jízda na raftu.

● Prohlídky je třeba si
zarezervovat přes web
www.stara-cistirna.cz.

● V rámci doprovodného pro-
gramu se kromě divadla pro-
běhne i povídání o sportov-
ním rybaření, xbox herna,
kettlebell – zbraň proti bo-
lesti, skákací hrad, soutěže
a ukázka první pomoci.

● Vstupné pro dospělé, stu-
denty a důchodce je 150
korun, ZTP 30 korun, děti
do 5 let zdarma.

Španělský festival Ibérica
Spontánní fiestu s hudbou, tancem a pochutinami v uli-
cích města, španělskou skupinu Puerto Flamenco pod ote-
vřeným nebem, action painting, oblíbené tvůrčí dílny, ale
i filmovou přehlídku nabídne 13. ročník festivalu iberoa-
merické kultury Ibérica. Uskuteční se od 28. června do
3. července v Praze, Brně a Boskovicích. EDUARDO TRASSIERRA

Kvůli olympiádě v Riu se pro-
gram ČT2 bude dva týdny
v srpnu věnovat sportu,
nicméně jinak zachová tradi-
ci, že letní Dvojka patří fil-
movým labužníkům. Nasadí
třeba Štvanici s Marlonem
Brandem či Útěk ze Sibiře
s Colinem Farrellem.
K výročí nedožitých deva-

desátin hollywoodské legen-
dy Marilyn Monroe zařadí
ČT2 snímekMustangové, na-
točený podle scénáře drama-

tika a hereččina partnera Ar-
thura Millera, v němž plavo-
vlasá kráska hraje s Clar-
kem Gablem.
ČT art odvysílá v cyklu

Americké nezávislé léto
osm děl, šest v televizní pre-
miéře. Patří k nim thriller
Pí, který natočil Darren Aro-
nofsky, díla bratrů Coeno-
vých V nitru Llewyna Davise
a Seriózní muž, ale také fil-
my Babel a Můj nejmilejší
bar. iDNES.cz

Rozhlédněte se
z komínu čistírny

Art a Dvojka. Léto
patří labužníkům



www.metro.cz SERVIS středa 15. června 2016 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Papež, který nastoupil
po Benediktu XVI., si
vybral jednoduché
jméno bez číslovky:
a) Bonifác
b) František
c) Lev

2 České filmy Ene Bene,
Tajnosti či Mamas &
Papas patří ke jménu
režisérky:
a) Alice Nellis
b) Věra Chytilová
c) Irena Pavlásková

3 Skupina Led Zeppelin
skončila otřesená
smrtí Johna Bonhama,
svého:
a) kytaristy
b) basáka
c) bubeníka

4 Autor slavného
románu Saturnin,
který byl i zfilmován,
je Zdeněk Jirotka,
rodák z:
a) Ostravy
b) Pardubic
c) Brna

5 Dvojici televizních
plyšáků Jů a Hele
dlouhodobě
namlouvají Ota Jirák a:
a) Oldřich Kaiser
b) Jiří Lábus
c) Lukáš Vaculík Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 1935

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:10 Věštkyně

Povídka z cyklu Bakaláři
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Království divočiny:
Zvířecí legrácky (8/10)

13:40 Evropa dnes
14:10 Siam, sloní hrdina
15:05 Skrytá tvář evoluce
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Cesty dětí
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Detekt. seriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. V okurkové sezoně
je čeká případ mrtvé
mladé dívky. Hrají: J. Ada-
míra, J. Vinklář, J. Bláha

21:10 Škoda lásky
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Parta Maraton
22:40 Půl domu bez ženicha

Hořká komedie (ČR, 1980)
00:00 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Argentina
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po Kalymnosu
21:30 Deník Dity P. II
21:55 Dokolakolem: Vraky

lodí (5/6)
22:20 Dokolakolem: Poslední

výměna (6/6)
22:50 Matrjoški (4/10)
23:35 Queer: Erotomikon
00:00 Dům z karet II (9/13)
00:50 Dům z karet II (10/13)
01:40 Křesťanský magazín
02:05 Dobré konce
02:45 Člověk kancelářský
03:25 Divnopis
03:30 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (33)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem dokončují
přípravy před otevřením
hospody. Přijímají servírku
Zuzanku, která má na
Mikea zálusk. Klára jí dá
jasně najevo, jak se věci
s Mikem mají. Servírka svůj
zájem tedy zaměří na
Buráka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (13)

Krimiseriál (N, 2009)
02:40 Policie Hamburk VII (6)

Krimiseriál (N, 2012)
03:25 Komisař Rex (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Káraoke s Ivou
Pazderkovou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XII (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Sniper 4
Akční film (JAR, 2011)

00:30 Dr. House V (23)
Seriál (USA, 2008)

01:20 Dr. House V (24)
Seriál (USA, 2008)

02:10 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (544)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (14)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:30 Cesty k úspěchu
22:45 Spartakus (2/2)

Histor. film (USA, 2004)
00:35 Partička
01:15 Lovci duchů VI (8)

Horor. seriál (USA, 2008)
01:55 American Horror Story:

Freak Show (9)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:40 Lovci duchů VI (8)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:20 American Horror Story:
Freak Show (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (3)
13:40 Dr. House V (23)
14:40 Dr. House V (24)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (544)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3058)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (6)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (17)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

13:25 Simpsonovi XIV (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(19)
Vpád na Skywalkerův
ranč. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama VI (7)
Milion a jedno chapadlo
3/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (8)
V hrobce. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (10)
Únos. Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIV (16-19)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„A teď navštívíme
naše kamarády v zoo.“

Ondřej Mlynařík
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 15. června 2016 17

s Radkou řešil rozvod
mnohem dříve.

Doktor Čuně
se polepšil
Chování lékaře Jaroslava
Bartáka, který si odpyká-
vá dvanáctiletý trest za se-
xuální obtěžování asisten-
tek, se výrazně zlepšilo.
Tvrdí káznice. Barták, kte-
rému se přezdívá Doktor
Čuně, zřejmě chce nižší
trest: přímo ve věznici ješ-
tě plánoval vraždu tří lidí,
mezi nimiž byl bývalý šéf
vojenské tajné služby An-
dor Šándor. Hrozí mu až
výjimečný trest. MAP Eva Glainne

Jasmínová
To bych raději nejela
na dovolenou, než si

vzít půjčku.

inzerce

Člověk dospívá v okamžiku,
kdy začne lásku dávat, na-

místo aby ji vyžadoval. Navíc, co vydá-
váte, to se vám dnes také vrací.

Beran 21/3–20/4
Půjdete dnes proti prou-
du a nebudete přikyvovat

tomu, že láska se nerodí z objetí, ale
z obětí. Vy raději aplikujete to objetí.

Váhy 23/9–23/10

Úspěšně dnes negujete, že
přátelství může končit lás-

kou, ale láska nemůže nikdy končit přá-
telstvím. Vy máte z lásky přítele.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se dnes za každou
cenu prosazovat svůj názor,

mohlo by to skončit ošklivou hádkou
s vaším milovaným protějškem.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejlepším důkazem oprav-
dové lásky je, že od vás ne-

vyžaduje žádný důkaz. Proto to nevá-
hejte případně sdělit vašemu protějšku.

Býk 21/4–21/5
Problém s láskou je problé-
mem její zlé distribuce. Je jí

sice dost pro všechny, ale často se na ni
čeká zbytečně dlouhou dobu.

Štír 24/10–22/11

Než se nadějete, může přes
vaši cestu přejít někdo, koho

už dávno vyhlížíte ve svých milostných
snech. Dívejte se dnes okolo.

Lev 23/7–22/8
Nejvíce je těch, kteří by
chtěli stáčet víno lásky, aniž

v sobě pěstují vinohrad citů. A vy se
dnes nespokojíte s málem.

Vodnář 21/1–20/2

Hledat lidi, které byste
milovali – to je tajemství

a úspěch celého života. Zkuste své štěstí
na seznamce nebo vyrazte ven.

Blíženci 22/5–21/6
Bude na vás dnes patrné, že
láska je práce, při které city

pracují přesčas a rozum má dovolenou.
Odpočívejte proto též.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete věřit při dnešku
těm, kteří tvrdí, že lépe je

být smutný s láskou než být veselý bez
ní. Vy už máte dost trápení.

Panna 23/8–22/9
Láska je vítězství fantazie
nad inteligencí. A vaše ima-

ginace při dnešku bude dělat doslova
divy, protože má dobré podněty.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 15. 6.

ŽIVOTNÍ ROZHODNUTÍ!
Obrátil se vám život naruby? Pro koho
a co se rozhodnout? Ve hvězdách najdu
odpověď! Astroložka a kartářka Zdeňka.
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 55NZC
a svým dotazem!

Mapa

J ní napsánooo, co vás čeká! j

Mapa
á co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsánoooo, co

Pište SMS ve tvaru 25LCX a datum

narození na číslo 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Adéla
Duchečková

Ne. Buď jedu tam, na
co mám, nebo

nejedeme nikam.

Komiks

Řešení sudoku

LETECKÉ BLAFY
Nesnáším jídlo v letadle! Abych řekl pravdu, vadí mi, i když
někdo kouše do obloženého chleba v metru, ve vlaku, v auto-
buse – prostě v jakémkoli dopravním prostředku. Proč mám
čichat vůni nebo zápach jeho jídla? Není mi to příjemné,
a navíc považuji za neslušné, když se někdo cpe obklopen
ostatními cestujícími. A v letadle je to pro mne úplné utrpe-
ní. Když přežiji fakt, že musím sedět natlačen loket k loktu
vedle neznámé osoby (protože nelétám první třídou, ale „eco-
nomy“ jako většina smrtelníků), tak určitě nemohu při-
jmout, že letecké společnosti nabízejí úplné blafy nebo za do-

cela hodně peněz prodávají pra-
podivné bagety s odpornou ná-
plní a impotentní sušenky bez
jakéhokoli nápadu. A proto hla-
suji pro domácí svačiny! Pěkně
poctivě připravené v klidu ro-
dinné gastronomie, kvalitní
houstička mazaná máslem
nebo zakápnutá olivovým ole-

jem, sýr – kozí, ovčí či kravský a nějaká kvalitní šunka, tro-
cha zeleniny, paprika, salát, rukola, řeřicha. Někdo mi psal
na sociálních sítích, že jej se svačinou do letadla nepustili, to
ale není možné. Vlastní svačinku si klidně připravujte tak
dlouho, dokud se v letadlech s jídlem nepolepší! Jediné, co
vám neprojde přes bezpečnostní prohlídku, jsou nápoje nad
100 ml nebo nesmyslné porce. Pokud si s sebou na cestu do
Řecka, Chorvatska či jiné evropské destinace nevezmete
k malému občerstvení do příručního zavazadla štangli salá-
mu, libru másla a dva pecny chleba, měli byste docela v klidu
projít kontrolou. Určitě si víc užijete vlastnoručně vyrobe-
nou čerstvou a kvalitní svačinu namísto mražených polotova-
rů či jiných kulinárních zhůvěřilostí ohodnocených vysoko-
horskou leteckou přirážkou!

Výrok dne

Franta
Kubásek

Ne. Je to stejný
nesmysl jako půjčka

na Vánoce.

Anketa Berete si půjčku kvůli dovolené?

Dopisy a vzkazy

Znečištěný
přístup k metru
Pokaždé, když jdu po pří-
stupových cestách do sta-
nice metra, tj. po schodiš-
tích nebo nakloněné rovi-
ně pro kočárky, vozíčkáře
nebo osoby, kterým vý-
stup po schodech dělá po-
tíže, je mi nevolno. Tyto
prostory (zvláště u stěn)
jsou tak znečištěné. Podle
mého názoru to nikdo ni-
kdy nečistil. V některých
případech milosrdný déšť
částečně nečistotu odstra-
ní do jisté úrovně, pokud
nejsou tyto prostory za-
střešené. Domnívám se,
že jsme kulturní národ
a že existují parní čističe,
nevidím tedy problém,
proč by jednou za rok par-
ta dvou lidí nemohla vyčis-
tit tyto přístupové cesty
do stanic metra a prosto-
ry, které slouží jako pře-
stupné stanice na povrcho-
vou dopravu. Věřte, je mi
stydno, když potkávám za-
hraniční turisty v těchto
místech. Dnes jsou ubyto-
vaní i mimo centrum měs-
ta, kde je situace s hygie-
nou nevábná. Úplně otřes-
ný příklad je stanice met-
ra Skalka, Opatov, ale
ani mnohé jiné stanice na
tom nejsou lépe.

ANNA MRÁZKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Není mi příjemné,
když se někdo cpe
obklopen ostatními
cestujícími.

LIBRA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Jednotka hmotnosti různé
hodnoty (u nás

historická); měnová
jednotka a platidlo
v některých státech

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Zákony musí
dodržovat každý,
ať už tady vyrostl,
nebo k nám nově

přišel.“
HEIKO MAAS, NĚMECKÝ

MINISTR SPRAVEDLNOSTI
Německo zakáže imigrantům

polygamii. Víra a kultura nesmějí
být podle ministra nad zákonem.



komerční příloha METROLIVE středa 15. června 2016 18

Dealerství Hyundai Auto Pala-
ce v pražských Butovicích slav-
nostně otevřelo zcela nově zre-
konstruovaný showroom dle
nového konceptu celosvětové-
ho korporátního designu
Hyundai.

Nový korporátní koncept
Hyundai Global Dealership
Space Identity přináší dealer-
ské síti novou estetickou filo-
zofii a přispívá k pozitivnímu
vnímání značky. Charakteris-
tické využití moderních
designových prvků a přírod-
níchmateriálů nabízí zákazní-
kům moderní prémiové pro-
středí pro nákup a servis vozů

Hyundai. Společnost Auto Pala-
ce Butovice, která semůže pyš-
nit titulem Hyundai Partner
roku 2015 a nově i členstvím
v prestižním Hyundai Frontier

Dealer Clubu, investovala do
rekonstrukce 20 milionů Kč.
Modernizace probíhala od le-
tošního února v rámci klasic-
kého provozu autosalonu. MAS

Lenovo K5 Plus na-
bízí displej s Full
HD rozlišením.

Na letošním únorovém veletr-
hu Mobile World Congress
v Barceloně to opět žilo a do-
čkali jsme se ohlášení i před-
vedení spousty novinek, kte-
ré mají zazářit v blízké bu-
doucnosti. Jedním z hitů vý-
stavy byl smartphone Lenovo
K5 Plus, jenž kromě velmi
dobré hardwarové výbavy za-
ujal kovovým tělem s líbivým
designem a ohlášenou konco-
vou cenou. Sliby oblíbeného
výrobce se naplnily do puntí-

ku a my vám dnes při příleži-
tosti nedávného vstupu na
náš trh tuto horkou novinku
představíme.

Smartphone se pyšní 5pal-
covýmdisplejem s IPS techno-

logií a vzhledem k cenové ka-
tegorii překvapivě vysokým
Full HD rozlišením (1920 x
1080 obrazových bodů). Ob-
raz na displeji je díky tomu
nádherně jemný a barvy si za-

chovávají svou živost ze
všech úhlů. Pokud byste měli
strach o výkon, všechny oba-
vy smete ze stolu 8jádrový
procesor Snapdragon 616 na
taktech 1,6 GHz s podporou
2 GB operační paměti. Úložný
prostor nabízí kapacitu 16
GB, kterou lze rozšířit micro
SD kartou. Lenovo K5 Plus
dále disponuje dvojicí fotoa-
parátů s rozlišením 13 a 5
Mpx, slotem pro 2 SIM karty
nebo třeba LTE modulem pro
příjem nejrychlejšího mobil-
ního internetu ze všech čes-
kých operátorů.

A na kolik tedy K5 Plus vy-
jde? V největším IT e-shopu
v ČR Mironetu jej pořídíte za
senzačních 5499 Kč.

NAS neboli
N e t w o r k
A t t e ched
Storage se
u nás pře-
kládá jako
síťová dato-
vá úložiště.
Jde de facto
o samostat-
ný počítač s úsporným provo-
zem vybavený jedním či více
pevnými disky, které slouží
jako centrální shromaždiště
vašich dat. Jednoduše sem
převedete soubory z počíta-
če, telefonu nebo tabletu a ná-
sledně k nim můžete ze
všech zařízení zase kdykoli
vzdáleně přistupovat. Napří-
klad si uložíte film z noteboo-
ku do NAS v obýváku a zhléd-
nete ho pohodlně na
smartphonu v ložnici. Ke špič-
ce v tomto oboru patří datová
úložiště společnosti QNAP,
která vynikají vysokou spo-
lehlivostí, řadou užitečných
funkcí a v neposlední řadě
i precizním designem. V pro-
duktové řadě QNAP s označe-
ním TS najdete zařízení vhod-
ná jak pro domácnosti, tak
pro kanceláře malých i vel-
kých firem. Vyznačují se
snadnou administrací pro
více uživatelských účtů s růz-
nými přístupovými právy, vý-
konem pro streamování Full
HD videí v reálném čase,
vlastním cloud serverem a ne-
přeberným množstvím pod-
porovaných funkcí, disko-
vých polí a protokolů nezávis-
lých na operačním systému
klienta. V e-shopu Mironet
teď navíc k nákupu obdržíte
zdarma stylový bezdrátový re-
produktor UMAX FlyMusic
FY-29BT v hodnotě 599 Kč.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo
K5 Plus
5” IPS LCD / 1920 x 1080 / 8jádrový CPU 1.6GHz
2GB RAM / 16GB / LTE / Dual SIM / Android 5.1

kovový smarphone
za příznivou cenu

5.499,-

Auto Palace. V novém kabátě

Součástí modernizovaného dealerství je i Genesis salonek.

K5 Plus má slot pro 2 SIM karty i LTE modul. 2x MIRONET

Kovový smartphone
za velmi atraktivní cenu

VIDEOHRY
Z PRAVĚKU
Vraťte se do dětství, kdy nebyl problém propařit v maringotce
na pouti celý den na videohrách. U Prahy vybudoval nadšene
největší evropskou videohernu.

PRáVĚ VYcHáZí
Váš MAgAZín MEtRO

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

e
c

Úložiště. Mějte
data na dosah



Svět techniky se neustále posouvá. Co nyní letí mezi elektronickými hračkami?
Trendy přibližuje IT odborník velké mezinárodní firmy a velký fanda do techniky.

Dále si přečtěte tipy, jak udělat z paření her ještě větší zábavu. A nechte sebe
a své děti proniknout do světa robotiky a sestavte si auto na vodík.

rádce komerčn í př í loha den íku metro

Chytré
elektroniCké

hračky

profimedia.cz



NEPOKOUŠEJTE ZHUBNOUT, ZHUBNĚTE!
Trpíte nadváhou a obezitou?Vyzkoušeli jste už všechnomožné i nemožné, ale pořád se

nevíte přiblížit k vysněné postavě amenší konfekční velikosti?

Máme pro vás řešení – čistě přírodní čaj KIRKOLINA expert na hubnutí

NOVINKA,
jedinečná a efektivní

kombinace léčivých bylin
na podporu redukce

hmotnosti!

KIRKOLINA

Od 2. 5. 2016 se výrobky Kirkolina Classic Herbabodyline a EKOBALZAM dodávají do všech lékáren v České republice. Může se stát, že ve vaší lékárně výrobky Kirkolina Classic
Herbabodyline a EKOBALZAM nenajdete. Poproste lékárníka, aby vám výrobky objednal přes distribuční síť PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.

přírodní cesta ke štíhlé liniiKIRKOLINA

Informace: +420 723 299 701 • Najdete ve svých lékárnách • www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.cz

87%ÚSPĚŠNOST

z podporuje činnost trávicího traktu
z zajišťuje pravidelné vyprazdňování střev
z odstraňuje přebytečnou vodu z těla
z snižuje napětí v žaludku
z urychluje peristaltiku a napomáhá ke zdravému 

fungování střev
z díky obsahu kofeinu urychluje metabolizmus
z působí proti překyselení organizmu a pálení žáhy
z posiluje krevní oběh

z snižuje hladinu cholesterolu
z obsahuje velké množství antioxidantů, 

vitamínů a minerálů
z preventivně působí proti onemocněním srdce, 

rakovině a plísňovým potížím
z posiluje prokrvení tkání, čímž stimuluje 

koncentraci, zlepšuje paměť i fyzický výkon
z pomáhá rychle a účinně  

se zbavit nadváhy

text: Petra Černá foto: archiv firem
k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Hračky pro pařmeny
Pryč jsou doby, kdy k paření her stačila jen klávesnice. Tohle je
sofistikovaná výbava někoho, kdo si hodlá hraní her vážně užít!

● Závodní volant
pro super jízdu
Zažijte pocit, který znají jen profe-
sionální závodníci. Herní volanty
Logitech G29 a G920 byly vyvinuty
pro nejnovější závodní hry pro konzo-
le PlayStation 4 nebo PlayStation 3
či X-Box. Ovládací prvky na volantu
jsou rozmístěny tak, aby byly vždy
perfektně dosažitelné. Ručně šitá
kůže pokrývá celý povrch volantu,
a vy se tak bude cítit jako při řízení
sportovního vozu.
Cena: 10 990Kč

● Pro opravdové závodníky
Závodní sedlo Playseat je používáno také
profesionálními jezdci pro trénování nových
závodních tratí. Skutečná sedačka se silnou
ocelovou konstrukcí, která poskytuje jízdnímu
simulátoru velkou stabilitu a robustnost. Pod-
pora volantu je kompatibilní s většinou herních
volantů na trhu. Nastavitelný systém je vhodný
pro každého závodníka, dokonce i pro ty nej-
mladší – přizpůsobení sedačky je velmi snadné
a umožňuje získat ideální polohu pro jízdu.
Cena: od 7990Kč

● Hráčova myš
Na novou hráčskou myš Logi-
tech G900 Chaos Spectrum
se mohou spolehnout i pro-

fesionální hráči. Myš se může pochlubit nej-
lepší bezdrátovou technologií v daném oboru,
vyspělým optickým herním snímačem pohybu,
flexibilním designem, který je vhodný pro pravá-
ky i leváky, nastavitelným podsvícením, konstruk-
cí mechanických tlačítek na pivotových závěsech
a odlehčeným provedením pro maximální výkon
a pohodlí i při dlouhých herních soubojích.
Cena: 3999Kč ■

● Herní headset pro audiofily
Hráčský headset HyperX Cloud Revolver byl
navržen tak, aby nabídl jedinečně prokreslený
a široký zvukový prostor oproti jiným modelům
na trhu, a dal tak hráčům maximální výhodu
před jejich soupeři. Sluchátka se mohou
pochlubit kvalitou zvuku
na studiové úrovni. Toho
je dosaženo díky směro-
vým driverům o průměru
50mm, které zajišťují větší
hloubku a šířku podání
zvuku, a tím i přesnější
lokalizaci jeho zdrojů, což
je nedocenitelné zejména
pro hráče FPS stříleček.
Cena: 3499Kč



MĚŘENÍ TEPU
NA ZÁPĚSTÍ!

Chytrý náramek
s měřením tepu
na zápěstína zápěstí
Garmin vívosmart Optic, fitness náramek, fitness náramek 
s pohodlným měřením srdečního tepu přímo nas pohodlným měřením srdečního tepu přímo na 
zápěstí ruky. Pomocí optického senzoru měří tepzápěstí ruky. Pomocí optického senzoru měří tep 
průběžně po celý den a umožňuje zvolnit aktivituprůběžně po celý den a umožňuje zvolnit aktivitu 
v případě, že je srdeční tep příliš vysoký. Obsahujev případě, že je srdeční tep příliš vysoký. Obsahuje 
řadu pokročilých funkcí, ve spojení s chytrýmřadu pokročilých funkcí, ve spojení s chytrým 
telefonem zobrazuje příchozí volání, sms nebotelefonem zobrazuje příchozí volání, sms nebo 
emaily. Má funkci hodinek, stopek a funkceemaily. Má funkci hodinek, stopek a funkce 
jednoduchého sporttesteru. Dokáže samostatnějednoduchého sporttesteru. Dokáže samostatně 
změřit a vyhodnotit běh nebo intenzivní chůzi. Měřízměřit a vyhodnotit běh nebo intenzivní chůzi. Měří 
denní aktivity – počet kroků, prošlou vzdálenost,denní aktivity – počet kroků, prošlou vzdálenost, 
spálené kalorie, počet vystoupaných pater. Jespálené kalorie, počet vystoupaných pater. Je 
vodotěsný, ovládá se pomocí dotykového displeje.vodotěsný, ovládá se pomocí dotykového displeje. 

Garmin vívosmart Optic, cena od 3 990 KčGarmin vívosmart Optic, cena od 3 990 Kč
www.garmin.cz

Garmin
vívosmart

Optic

text: Mobil .iDNES.cz foto: Nokiabar

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Je tohle budoucnost
Microsoftu? Surface phone
Microsoft by se měl pokusit o restart svého působení mezi smartphony. Po modelové
řadě Lumia bychom se příští rok měli dočkat nového smartphonu této společnosti.

ni po převzetí bývalé světové
jedničky Nokie neudělal Micro-
soft na poli smartphonů díru

do světa. Podle dostupných zpráv proto
končí s dlouho vyráběnou modelovou
řadou lumia a chystá zcela nový
Surface phone, dočkáme se ho však
až příští rok.
Možnou podobu chystaného Surface
phonu zveřejnil na čínské sociální sítí
baidu uživatel nokibar. Ten se v minu-
losti proslavil zveřejněním snímků zru-
šené lumie 850 nebo nové lumie 650.
zdroj zveřejněného snímku lze tedy
považovat za docela důvěryhodný.
Vyobrazený smartphone nicméně ne-
musí ukazovat finální podobu Surface
phonu, ta se může do začátku příštího
roku ještě změnit. Vyobrazený telefon
má audiokonektor na vrchu a konektor
USb-c vespod. orámování čočky foto-

a vat ve třech verzích. každá
má používat dosud nepřed-
stavený procesor Snapdra-
gon 830 od Qualcommu.
základní provedení má mít
operační paměť 3 Gb a uži-

vatelskou paměť 32 Gb.
Prostřední provede-
ní má mít paměť

raM s kapacitou 6 Gb a 128Gb úložiště.
Nepříliš pravděpodobně pak působí
informace, že nejlepší Surface phone
má mít 8Gb operační paměť a úložiště
s kapacitou 500 Gb.
Displej s úhlopříčkou 5,7 palce má mít
QHD rozlišení (1440 x 2560 pixelů).
Microsoftí novinka tedy nebude žádný
drobeček, spadat bude do kategorie
takzvaných phabletů – kříženců smart-
phonů a tabletů. Fotoaparát carl zeiss
má být 20megapixelový. ■

aparátu navazuje na předešlé lumie.
Na snímku má údajný Surface phone
kryt s integrovanou klávesnicí. Jde o po-
dobný koncept, jako byl kryt Surface
Touch cover pro tablet od Microsoftu.

Údajná výbava
Spolu s uniklým snímkem se objevily
informace i o výbavě chystané novinky.
Server Mobipicker píše, že by nový
smartphone od Microsoftu měl existo-



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Interaktivní hračka Robot WooWee
Inteligentní robot WooWee se naučí reagovat

na vaše gesta nebo ho lze navigovat chytrým

telefonem. Reaguje pomocí zvuků a blikajících očí.

5 herních módů jako průzkumník, nosič pití a další.

Vhodné již od 8 let.

Obj. č.: 1214088

Stavebnice robotické ruky Velleman KSR10
Jak sestavit robotickou ruku, jak funguje a jak

se ovládá? To vše se naučíte pomocí této ruky

s 5 pohyblivými klouby, motorky a zabudovaným

osvětlením. Vhodné již od 6 let.

Obj. č.: 079655

Auto poháněné vodíkovými články Horizon
Hydrocar FCJJ-20 Designové autíčko, které

nepotřebuje žádné baterie. Palivem je destilovaná

voda, která se přemění pomocí elektřiny na pohon-

né látky vodík a kyslík. Nahodilé řízení do všech

směrů. Vhodné již od 14 let.

Obj. č.: 191435

Dopřejte svým dětem učení bez mučení.

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

3.990,-3.990,- 2.510,-2.510,-
1.690,-1.690,-

text a foto: Conrad

Vzdělávací hračky pro děti i dospělé
Nechte sebe a své děti proniknout do světa robotiky nebo
využijte moderní technologii a sestavte si auto na vodík.

● Zvědavý
a hravý
kamarád
– robot
WooWee
Seznamte se
se svým novým
kamarádem, zvědavým
a hravým robotem WooWee.
WooWee je šikovný a hbitý společník, který
vás překvapí svou inteligencí. Zvídavě bude
prozkoumávat váš domov, pobaví vás svými
triky, tancem nebo vám přinese dokonce
i pití. Jako skutečná osobnost se dokáže ra-
dovat a někdy i rozčílit. Komunikuje pomocí
rozmanitých zvuků a blikajících očí. Naučí
se reagovat na vaše gesta nebo ho lze navi-
govat chytrým telefonem s operačním systé-
mem Android či iOS. Pro děti i dospělé. ■

● Jezděte na vodík
Toto designové autíčko je poháněno vodíkem,
takže nepotřebuje žádné baterie. K jízdě mu
postačí pouhá destilovaná voda, která se pře-
mění pomocí elektřiny na pohonné látky vodík
a kyslík. Elektřinu získává ze solárního článku.
Tím je zcela ekologické. Nezastaví ho ani nedo-
statek sluneční nebo světelné energie, protože
má záložní zdroj energie. Pevné překážky zdolá
pomocí nahodilého řízení. Svou cestu vpřed
si tak najde vždy a samo. Od 14 let.

●Pronikněte do světa robotiky
Sestavte si plně funkční model robotic-
ké ruky a užijete si plno zábavy. Zjistíte,
jak roboti fungují a jak se ovládají. Dí-
ky pohyblivé základně, pěti kloubům
a úchopovým kleštím přemisťujete
předměty s nečekanou přesností.
Chapadlo je poháněno pěti servomo-
tory a zakončené LED osvětlením
pro noční zábavu. Pro děti od 6 let
a muže, kteří si rádi hrají.k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce



www.metro.cz JOB středa 15. června 2016 23

Možnost podnikat
má pomoci řešit
problém s nedo-
statkem pilotů vy-
volaným jejich od-
chody do zahraničí.

Pozměňovací návrh k novele
zákona o civilním letectví,
který by měl pilotům umož-
nit létat i na živnostenské
oprávnění, předložil ve sně-
movnímhospodářském výbo-
ru poslanec Václav Snopek.
Ten řekl, že jeho návrh vy-

chází z požadavků leteckých
společností a je vyvolán sku-
tečností, že z Česka odchází
velké množství kvalifikova-
ných letců a kapitánů.
Na poslance se se žádostí

o podporu tohoto návrhu ob-
rátili dopisem prezident Čes-
kého sdružení dopravních pi-
lotů ČSA (CZALPA) Stanislav

Fiala a člen představenstva
ČSA Josef Adam. Argumentu-
jí i tím, že jde o obvyklou pra-
xi i v jiných evropských aero-
linkách. Fiala řekl, že po krizi
nastalo v letectví oživení
a v souvislosti s tím nedosta-
tek pilotů. V Česku je kolem
600 pilotů a asi 50 odešlo.

Návrh by znamenal, že pi-
lot není vázán na jednu firmu
amůže podle sezonního vývo-
je létat i u jiné. „Není to řeše-
ní, ale je to jedna z možností,
jak naznačit pilotům, že mají
většímožnosti než být připou-
tán u jednoho zaměstnavate-
le,“ dodal Fiala. ČTK

V Česku se množí smrtelné
pracovní úrazy. V roce 2015
zemřelo v zaměstnání 131
lidí, což je o 14 zaměstnanců
více než v roce 2014. Nejvíce
smrtelných úrazů se stalo
v Ústeckém a Středočeském
kraji, nejméně ve Zlínském.

Zaměstnavatelé evidují za
loňský rok 41 951 pracovních
úrazů. Upozorňují na to in-
spekční společnost pro bez-
pečnost práce Bureau Veritas
a vyplývá to i ze statistik Stát-

ního úřadu inspekce práce.
K největšímu počtu smrtel-
ných úrazů došlo ve stavebnic-
tví, zpracovatelském průmys-
lu a při dopravě a skladování.

Nejvíce smrtelných pracov-
ních úrazů se lidem přihodilo
od července do září. Pokaždé
to však nemuselo souviset
s výkonem práce. Vliv může
mít i horké letní počasí. Příči-
nou je také lehkovážnost za-
městnanců a nedostatečná
kontrola zaměstnavatele. MET

Češi rádi používají u svého
jména akademické tituly. Vy-
sokoškolské vzdělání však
není ve všech případech pro
kariéru nejdůležitější.

„Mnoho lidí si v Českumys-
lí, že se vysoké školy studují
jen kvůli získání titulu. Přispí-
vá k tomu také situace ve stát-
ní správě, kde pracovníkům
často nezbývá než si vysoko-
školské vzdělání doplnit, po-
kud nechtějí přijít o svou prá-
ci nebo když chtějí povýšit,“
říká Erika Hejčová ze společ-
nosti McROY Czech.
Především v západní Evro-

pě mají studenti zcela jinou
motivaci. ,,Znám situaci
v Dánsku, kde mladí jdou na
vysokou školu, aby studovali
obor, který je zajímá, a pro-
hloubili si tak znalosti. U nás
to je méně,“ uvádí Hejčová.

V rámci uplatnění při výbě-
ru nové práce už titul není
tím nejdůležitějším kritéri-
em. Třeba v IT, strojírenství,
výrobě nebo službách. MET

Více firem chce
nové zaměstnance
Tuzemští zaměstnavatelé
budou ve třetím čtvrtletí
přijímat nové pracovníky.
Zvyšovat počet zaměst-
nanců plánuje devět pro-
cent oslovených firem, na-
opak propouštět se chysta-
jí tři procenta. Vyplývá to
z průzkumu společnosti
Manpower uskutečněné
na vzorku 750 zaměstna-
vatelů. Třetí čtvrtletí je na
trhu práce tradičně nejsil-
nějším obdobím v roce

díky sezónním pracím ve
stavitelství či zemědělství.

Daňové přiznání
na dvou stranách?
Daňové přiznání pro
zaměstnance, kteří si ho
sami podávají, by nově
mělo mít dvě stránky. Pře-
hled daňových povinností
či historie mají být nově
přístupné on-line v takzva-
ném daňovém kiosku.
Opatření patří mezi chys-
taná zjednodušení daňové-
ho systému, které plánuje
ministerstvo financí. ČTK

Piloti by mohli létat pro více společností. PROFIMEDIA.CZ

Do Partners marketu v Praze 5
přijmeme zaměstnance pro

práci s našimi klienty, na pozice:
přepážkový pracovník a bankéř

Náplní práce je především,
správa klientských účtů,

zpracování finančních produktů
od renomovaných institucí,
tvorba finančních plánů.
Minimální vzdělání

středoškolské s maturitou.
Podmínkou je komunikativnost,
samostatnost, společenské
vystupování na velmi dobré
úrovni a ochota učit se

novým věcem.
Předchozí praxe výhodou.

Odborné vzdělávání zajištěno.
Vhodné i pro absolventy.
Nástup na HPP, nebo ŽL
i s fixním platem, benefity.

Bankovní a finanční
specialista,
koncipient

Bankovní poBočky

Váš životopis a případnou
žádost o další info posílejte na:
jindrich.prokop@partners.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

naBíZíMe:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Zprávy krátce

Letní kurz

angličtiny
České recepty
v angLiČtině

každý den.

praktickáangLiČtina
Jak se domluvit v restauraci

nebo v dopravním prostředku.
Procvičte si gramatiku.

cZengLisH
V čem Češi

nejčastěji chybují.

Objednávejte na www.lidovenoviny.cz/anglictina nebo na 225 555 533

Využijte léta, naučte se anglicky!
30 celostránkových lekcí od pátku 24. června každý den.

Úrazy. Smrtelných
nehod v práci přibylo

Titul. Není důležitý

Počet pilotů

600
V Česku je kolem 600 pilotů.

inzerce

Piloti by mohli
létat na živnosťák



Práce - nabídka
• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobusů,
nákladních a užitkových vozidel
na plný úvazek, pro pracoviště
Praha 5 – Stodůlky, za výhod-
ných podmínek. Jednosměnný
provoz, pracovní doba Po – Pá
7:00 – 15:30. Kontaktujte nás
pro další informace na:
776111113, isuzu@turancar.cz94408

• Přijmeme dělnice, šičky, švadle-
ny do výroby autodoplňků. Praxe
ve výrobě vítána. Nástup ihned,
HPP, 1 směna, PHA 9. 602328595,
mikra-praha@volny.cz94428

• Vrátný na noční směny Praha
9. Požadujeme ŘP sk. B, přípla-
tek za ŘP 3000,- měs. Vhodné
proOZP. Získání certifikátu stráž-
ného zdarma. Tel. 73415489494433

• Hledáme vrátného Praha 10 a
Jinočany. Vhodné pro OZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Práce na
HPP. Praha 10 tel. 734154894, Ji-
nočany tel. 73015531294438

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP. Pracoviště Praha 5
Smíchov. Úvazek 30 hodin týd-
ně. Nepravidelně rozvržená
prac. doba, směna 12 hod. Po-
žadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.8.2016. Tel.
602306402, v čase 7-14 hod.94442

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci strážný s certifikátem odb.
způsobilosti na kontrolu areá-
lů v Praze 4, 5, 6, 7 a 10. Mzda
80 Kč / hod. Tel.: 274782747 94447

• Přijmeme pracovníka / pra-
covnici pro ostrahu objektů v Pra-
ze a okolí. Mzda až 18 000 měsíč-
ně + odměny + náborový příspě-
vek. T. 721743745, 602464240 . 94488

• Práce - noční klubmuži 18 - 30
let, Praha. Pijte drinky a vydělá-
vejte provize. Až 5000,- Czk den-
ně na ruku. Volejte 777153876 94495

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze. Možno také jako brigáda.
Tel.: 728360589. 94498

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 10-13.500,-.
Tel. 60342924894560

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na HPP. Pracoviště Václav-
ské nám. Praha 1 a Horní Po-
černice, Pha 9. Úvazek 37,5
hod. týdně, nepravidelně roz-
vržená prac. doba, 12 hod.
směny, denní, noční. Požadu-
jeme ID, profesní osvědčení,
bezúhonnost. Mzda od 10
000,- Kč + příplatky + benefity.
T. 775732045, 7-14 hod.94561

• Základní škola v Praze 4 (u
IKEM) přijme od 1.9.2016 po-
mocnou sílu do školní kuchy-
ně a odpoledního vrátného.
Kontakt. tel.: 241 713 229 94573

• Dopravní fa v Praze přijme
řidiče na Tatru sklápěčku a na
autojeřáb 20 t. I důchodce. Vý-
hodné plat. podmínky. Tel.
73641860994587

• Bezpečnost. služba přijme
ihned admin. pracovnici i bez
praxe pro ředitelství v Praze.
Dobrá znal. PC, samostatnost.
CV: discr@post.cz, info
72459655194589

• Přijmeme muže a ženy pro
ostrahu významných objektů i
bez praxe. Mzda až 25000 Kč.
Náborový příspěvek 3000 Kč. I
brigádně. Info: 800100286,
724596551.94591

• Přijmeme zdravotní sestry,
asistenty a ošetřovatelky do te-
rénu domácí zdravotní péče.
Nabízíme neomezený výdě-
lek, volnou pracovní dobu. Po-
žadujeme flexibilitu, zodpo-
vědnost, organizační a komu-
nikační schopnosti. Lokalita
Praha. vsestra@hcare.cz 94643

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028794655

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
na 1.stupeň. Možnost ubytování.
T: 274016523, 603436284,
reditel@hornomep.cz.94685

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
777250288.94691

• ZŠ Praha 4,metro Budějovic-
ká, přijme paní na úklid v od-
poledních hodinách na částeč-
ný úvazek. Tel. 261261887 94719

• Hledáme technika pro výmě-
ny autoskel a administ. Pro
tuto činnost, požadujeme
ukončené středoškol. vzdělá-
ní, beztrestnost, manuální
zručnost, pracovitost, čas. fle-
xibilitu, odpovědnost, ŘP. Na-
bízíme zajímavou práci, vhod-
né pro absolv., možnost mzd.
a kariér. růstu. Životopis zašle-
te na: info@agfb.cz 94723

• Hledáme obchodníky - pro-
dukt, který šetří peníze. Pracu-
jeme Po-Pá 8-16.30, 80
Kč/hod. + 300 Kč bonusy za je-
den obchod. 2 min. od Floren-
ce. 603105594 94739

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kancelá-
ří a obchodů pro lokality
EU/svět. NJ nebo AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz,
77521427094741

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
admin. pracovníka pro podpo-
ru realizačního týmu v
EU/svět. NJ podmínkou AJ vý-
hodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 775214270 94747

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz94764

• Všeobecnou sestru k lůžku
pro Foniatrickou kliniku při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup srpen
2016. Kontakt vrchní sestra
Hana Svobodová 224964913,
hana.svobodova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.94813

• Referenta správy provozu -
provozní pro OLVS – hlavní ku-
chyně přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup dle domluvy. Kontakt Bc.
Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.94814

• Zdravotního laboranta pro
Centrumnádorové cytogeneti-
ky Ústavu lékařské biochemie
a laboratorní diagnostiky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned. Kontakt prof. Ing. Kyra
Michalová 224962399,
kyra.michalova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.94815

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402694823

• Dircom hledá konzultanta/ky
CC. Znalost práce na PC, komun.
schopnost, plat až 20.000moder-
ní call centrum, kancel. v Praze
"M" B Palmovka, 775857312 94836

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v Pra-
ze 1, Národní třída. Úklid Po,
St, Pá od 18 do 21 hod. DPP,
100Kč/hod. T. 731047367 94843

• Hledáme pomocného ku-
chaře/ku pouze na noční smě-
ny na zkrácené HPP 32 h. nebo
DPP. Vhodné i pro studenty
nebo důchodce. Tel.
222533907, 721127400 94854

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid škol v
Praze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 94856

• VYUŽIJTE jedinečnou příleži-
tost vydělávat pražský příjem i
na malém městě.Více info na:
724 577 665, pan Trojan 94857

• ERGON a.s. se sídlem v Pra-
ze přijme do výroby zakázko-
vé obuvi šikovné obuvníky.
Kontakt pro zájemce: mobil
607 886 375, e-mail:
personalistika@ergon.cz.94863

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha nebo příprava baget. 8.5
hod. směny.Možnost profesní-
ho růstu. Osobní schůzky na
tel. 734855855 94871

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - mytí
oken, čištění koberců na ob-
jekt v Praze 5. Práce v noci, pří-
ležitostně o víkendu. Požadu-
jeme: bezúhonnost, ŘP B výho-
dou, zodpovědnost. Nadstan-
dardní platové podmínky. Ná-
stup možný ihned. Informace
na tel. 778762046 94879

• ÚPMD přijme skladníka. Po-
žadujeme SOU vzdělání, zna-
lost práce ve sklad. prostředí a
práci na PC se sklad. systé-
mem. Spolehlivost, pracovi-
tost, fyz. předpoklady. Nabízí-
me zázemí stabilní spol., zam.
stravování, 5 týdnů dovolené,
možnost zajištění pronájmu
bytu v Praze. Nástupmožný ih-
ned. Kontakt:
personalni@upmd.eu, tel:
296511240.94887

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici ředitel/ředitelka Sekce
plánování města. Pož.: VŠ
magister. stud. program, zku-
šenosti s činností v oblasti
úz.plán. a rozvoje, s tvorbou
koncepč. a strateg. dokumen-
tů, s projednáním návrhu úz.
plánu obce, velmi dobrá ori-
ent. v soudobých trendech v
oblasti plán. měst, orientace v
práv. předpisech: stavební
zákon, z. o hl. m. Praze, z. o ve-
řejných zakázkách, znalost
obec. principů org. veřejné
správy, strateg. a analytické
myšlení, velmi dobré komuni-
kační schopnosti, práce na PC
(MS Office, ESRI), bezúhon-
nost,manažerské a org. schop-
nosti, vysoké prac. nasazení,
flexibilita, odpovědnost, pečli-
vost, spolehlivost. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz. 94890

• Městská poliklinika Praha
přijme účetní na zkrácený úva-
zek s nástupem ihned nebo
dle dohody. Požadujeme zna-
lost účetnictví, spolehlivost a
pečlivost. Nabízíme příjemné
pracovní prostředí v centru
Prahy, přátelský kolektiv, za-
městnanecké stravování, 25
dnů dovolené, tabulkový plat
a možnost dalšího vzdělávání.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz94896

• Vedoucí objektu na HPP v
Praze 6. Náplň práce – zabez-
pečení provozu objektu, ko-
munikace se zákazníkem, kon-
trolní a organizační činnost.
Spíše vhodné pro ženy. Kon-
takt p. Smrčka 739647144,
email: personalni@inexcz.cz 94897

• CAFÉPAVLAČ na Praze 3 hle-
dá mladého kuchaře i po vyu-
čení jako 2. kuchaře na smě-
nu. Zájemci volejte p. Steinera
t. 777615595 94898

• Úklidová firma UNICLEAN
spol. s r. o. hledá brigádníka
na DPP pro úklidové práce v
Praze. 80,- Kč/hodina. Kontakt
paní Váňová tel.: 724861114 94914

• Portýry do hotelu P 1. Nutný
Ř.P. sk. B., AJ nebo NJ. Nást. 70
Kč/hod, Benefity. Nástup ih-
ned. Tel: 222240004,
608227338,
info@arealservis.cz94916

• Do klasické české hospůdky
na Praze 2 hledáme samostat-
ného kuchaře s praxí (hotovká-
ře) na HPP. Informace na tel.
60230200794933

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985994938

• Městská poliklinika Praha
přijme pracovníka/pracovnici
na poloviční úvazek do samo-
obslužné restaurace na mytí
nádobí a pomocné práce v ku-
chyni. Nástup možný ihned,
pracovní doba po-pá:
10:30-14:30. Požadavky: spo-
lehlivost, praxe ve stravova-
cím zařízení výhodou. Nabízí-
me přátelský kolektiv, zaměst-
nanecké stravování, tabulko-
vý plat a pevnou pracovní
dobu. Kontakt: Bc. Táňa Brune-
rová, tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz94946

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 93289

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92091

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492298

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492318

Intimní

• Letní horká sms sexnamka!
Databáze žen 18-80! Piš SMS ve
tvaru 10KRL a text na 909 15 50
• V posteli jsem dračice! Prsa-
tá Blanka 55. Přesvědč se sám
a vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
57UFF a tvůj text!
• Nymfomanka Simonka 36.
Posaď mě do sedla a už mě z
něj nedostaneš! Jezdím ráda a
TY? Cinkni mi na 909 801 801

kód ZFJ83

• Jako žena po padesátce bych
si ještě ráda občas užila trochu
sexuálních radostí. Při vzájemné
spokojenosti možnost opako-
vání! Eva 53. Volej 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 48LZS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Darujte životní zážitky
Dárkové karty k svatbě i za vysvědčení

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 15. června 2016 25

Tým Ruska může
být kvůli fanouš-
kům vyřazen z mis-
trovství Evropy.

Disciplinární komise Evrop-
ské fotbalové unie (UEFA) po-
trestala ruskou fotbalovou re-
prezentaci podmíněným vy-
loučením ze šampionátu ve

Francii a také pokutou 150 ti-
síc eur (asi čtyři miliony ko-
run). Důvodem jsou výtržnos-
ti ruských fanoušků po sobot-
nímutkání s Anglií. Podle rus-
kého ministra sportu Vitalije
Mutka je trest přísný, Rusko
se však odvolávat nebude.

Podmínka bude nad Rusy vi-
set do konce jejich působení
na turnaji. Každá další podob-
ná výtržnost ruských fanouš-
ků na stadionech bude auto-
maticky znamenat vyloučení
týmu. Už dnes v 15 hodin hra-
je Rusko proti Slovensku.

Trenér sborné Leonid Sluc-
kij apeloval na fanoušky, aby
se vyvarovali jakýchkoli vý-
tržností: „Potřebujeme vaši
podporu. Ale prosím, abyste
se soustředili na tu správnou.
Je nutné, aby se zabránilo rizi-
ku, že budeme vyřazeni.“ ČTK

UEFA podmíněně
vyloučila Rusko

Podle bývalého prezidenta
FIFA Seppa Blattera Evropská
fotbalová unie (UEFA) mani-
pulovala losování. Švýcar byl
svědkem toho, že vybrané
míčky obsahující papírky se
jmény týmů byly chlazeny
v mrazáku, aby je losující
snadno poznali. UEFA toto
tvrzení označila za nesmysl.

„Samozřejmě je můžete
označit tak, že se ohřejí nebo
ochladí. Je to technicky mož-

né a na vlastní oči jsem to vi-
děl,“ řekl Blatter v rozhovoru
s listem La Nación. Podle něj
manipuloval losování Arte-
mio Franchi, který byl šéfem
UEFA v letech 1973 až 1983.
Blatter stál v čele FIFA od

roku 1998 až do loňského od-
halení korupčního skandálu.
V únoru dostal za porušení
etických pravidel a podezře-
lou platbu šestiletý zákaz pů-
sobení ve fotbale. ČTK

Ruská tenistka Maria Šarapo-
vová se proti dvouletému tres-
tu za doping odvolala ke Spor-
tovnímu arbitrážnímu soudu
(CAS). Ten by měl vynést ver-
dikt do 18. července. Vítězka
pěti grandslamů a bývalá svě-
tová jednička měla na ledno-
vém Australian Open pozitiv-
ní test na meldonium.
Dvouletý trest, o němž roz-

hodla Mezinárodní tenisová
federace ITF, platí zpětně od
26. ledna. Šarapovovou by při-
pravil i o účast na srpnových
olympijských hrách v Riu.
Ruská tenistka v první reakci
uvedla, že antidopingová pra-
vidla neporušila vědomě a že
tak nespravedlivý a tvrdý
trest nemůže přijmout. V od-
volání, o němž CAS informo-
val na svémwebu, žádá o zru-
šení nebo zmírnění postihu.
Devětadvacetiletá Šarapovo-

vá se v březnu stala první zná-
mou sportovní osobností, kte-
rá oznámila, že měla pozitiv-
ní test na meldonium. Pozdě-
ji se objevily desítky dalších
nálezů, hlavně u sportovců
z postsovětských zemí. ČTK

Mistrovství Evropy
fotbal

Sepp Blatter MAFRA

Kvitová vyřadila Šafářovou
Dvě vzájemné bitvy českých tenistek se odehrály včera
hned v 1. kole turnaje v Birminghamu. Petra Kvitová po-
razila Lucii Šafářovou 6:3, 6:2 a ve 2. kole se střetne s Lo-
tyškou Jelenou Ostapenkovou. Druhý český duel mezi
Barborou Strýcovou a Karolínou Plíškovou zvládla lépe
Strýcová, která vyhrála po boji 6:4, 7:6. FACEBOOK

Blatter. UEFA prý podváděla

Maria Šarapovová AP

Citát

Trest je přemrštěný,
ale to nemůžeme ovliv-
nit. Odvolávat se by ne-
mělo smysl.
VITALIJ MUTKO,MINISTR SPORTU

Policie zadržela autobus

Francouzská policie zadržela
autobus s 43 ruskými fanouš-
ky, které podezírá z účasti na
násilnostech v Marseille.

● Ruští příznivci mířili do Lille
na dnešní zápas se Sloven-
skem, kvůli výslechu ale byli
eskortováni do Marseille.

● Francouzské úřady už před-
tím začaly s deportací rus-
kých fanoušků. Při zvláštní
operaci v Cannes policie za-
držela 29 ruských hooligans.

Téměř milion lidí
Úvodní zápas české repre-
zentace proti Španělsku
sledovalo na stanici ČT
sport 912 tisíc diváků, což
představuje více než 52
procent všech, co měli v tu
dobu puštěnou televizi.

Duel s Chorvaty
povede Angličan
Druhý zápas českých fotba-
listů s Chorvatskem bude
v pátek v Saint-Étienne roz-
hodovat Angličan Mark
Clattenburg.

Maďaři slaví výhru
Maďarsko včera porazilo
Rakousko 2:0. Maďarský
gólman Király se ve 40 le-
tech stal nejstarším hrá-
čem v dějinách ME. Portu-
galsko překvapivě remizo-
valo s Islandem 1:1. ČTK

Zprávy krátce

Aktuality z mistrovství Evropy Šarapovová. Odvolala
se, jasno bude za měsíc

Pokuta za přestup
Neymara
Barcelona zaplatí pokutu
5,5 milionu eur, kterou jí
španělské úřady vyměřily
kvůli podezření z krácení
daní při přestupu brazilské-
ho reprezentanta Neymara
v roce 2013. Vedení klubu
tak přijalo dohodu, kterou
mu nabídlo státní zastupi-
telství.

Slavia získala
další dvě posily
Fotbalová Slavia představi-
la další dvě letní posily.
Turkmenský záložník Rus-
lan Mingazov přichází po
vypršení smlouvy v Jablon-
ci, nizozemský útočník
Mick van Buren naposledy
působil v dánském Esbjer-
gu. Oba podepsali smlouvu
do 30. června 2019.

Petružálek míří
do Třince
Hokejový útočník Jakub
Petružálek, který naposle-
dy působil v Kontinentální
lize v Dynamu Moskva, se
rozhodl vrátit do extraligy.
Nezamíří však do Litvíno-
va, s nímž loni získal mis-
trovský titul, ale měl by po-
sílit Třinec. Smlouvu ale
ještě podepsanou nemá.

NHL se rozšíří
Zámořská hokejová NHL
bude mít od přespříští sezo-
ny nového člena. Vedení
soutěže přijme klub z Las
Vegas, který dostal před-
nost před Quebekem.

Ligu mistrů změní
Hokejová Liga mistrů se od
ročníku 2017/18 změní. Po-

čet účastníků se sníží z 48
na 32 týmů a zakládající
členové už nebudou mít jis-
totu startu. Vedení soutěže
o tom rozhodlo na valné
hromadě v Berlíně. V příš-
tím ročníku budou hrát
z českých klubů Liberec,
Sparta, Pardubice, Vítkovi-
ce, Plzeň, Mladá Boleslav
a Znojmo coby zástupce
ligy EBEL, od roku 2017 už
se tolik českých klubů
v soutěži neobjeví. ČTK



www.metro.cz SPORT středa 15. června 2016 26

2

3

3 Štvanice. Tenisový areál slaví třicet let,
zažil velký návrat emigrantky Navrátilové

Na vltavském ostrově Štvanice se hraje tenis již od počátku uplynulého stole-
tí, kdy se sem nastěhoval jeden z nejslavnějších českých tenisových klubů
1. Český Lawn-Tennisový Klub. Štvanické kurty se staly legendou. Před třice-
ti lety, 16. června 1986, byl na Štvanici otevřen nejmodernější tenisový areál
v tehdejším Československu, který slouží dodnes. Hned při své premiéře sta-
dion zažil asi nejemotivnější chvíle v historii. Československo tehdy sice pod-
lehlo v Poháru federace USA 0:3, avšak daleko více se zapsal do povědomí
lidí návrat Martiny Navrátilové. Ta se jako reprezentantka USA objevila na
kurtech v rodné zemi poprvé od emigrace. Nyní se v areálu nachází 17 antu-
kových venkovních kurtů, jeden s tvrdým povrchem a dva kurty v hale. MAFRA

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA
1 Bělehrad. Pamětní

medaile k výročí triumfu
Jablonecká Česká mincovna vzdává hold
československým fotbalovým legendám.
Zítra uběhne přesně čtyřicet let od začát-
ku evropského šampionátu v tehdejší Jugo-
slávii. O čtyři dny později se českosloven-
ští fotbalisté stali mistry Evropy. Vítěznou
penaltu proměnil nezapomenutelným Vr-
šovickým dloubákem Antonín Panenka.
Při příležitosti výročí od velkého vítězství
si můžete pořídit pamětní medaili. Na líc-
ní straně medaile z dílen České mincovny
jsou vyobrazeni šťastní Karol Dobiaš a Zde-
něk Nehoda, jak přebírají trofej. I proto
bude medaile vzácným exemplářem pro
české i slovenské sběratele. Na rubové stra-
ně nese medaile symboly, které měli čes-
koslovenští a němečtí fotbalisté na hrudi.
Medaile váží půl unce, prodává se za
24 950 korun a je k mání ve velmi nízkém
počtu – sto kusů. Každý zájemce koupí to-
hoto pamětního exempláře přispěje Nada-
ci fotbalových internacionálů. ARCHIV

1

Výročí legendy,
sportoviště či
velkého triumfu

2 Železný. Oštěpařský rekordman
a olympijský vítěz slaví padesátiny

Především díky skvělé technice se Jan Železný zařadil mezi
atletické legendy. V absolutní špičce se držel celé dvě deká-
dy, během nichž si z velkých akcí přivezl celkem 11 medai-
lí včetně tří olympijských triumfů a stejného počtu titulů
mistra světa. Jedna z nejvýraznějších osobností historie tu-
zemského sportu, jejíž světový rekord platí už dvacet let, zí-
tra oslaví padesátiny. V medailové sbírce chybí Železnému,
kterého téměř po celou kariéru trápily bolesti zad, jen titul
mistra Evropy. Olympijské zlato si přivezl z Barcelony 1992,
Atlanty 1996 i Sydney 2000, v roce 1988 v Soulu skončil dru-
hý. Čtyřikrát byl vyhlášen českým sportovcem roku. MAFRA


